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Prenumerata.
Bccznie rs. 9, półrocznie rs. 4 

top. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za odncszóme co domu óopła
ca się kop. 5.

Ka prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej jadane są w nagłówku nu- 
meiu porannego.

Za granicą (z przesyłką jo- 
dnotazową) miesięcznie rs. Ik. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo- 
waną być nie może.

Burner pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.
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Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie ra Warszawę i ra prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświat eczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY,
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kanttr Kurjera Wartzcusltiego c<dziennie cd gcdzir.y 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; w niedzirle i rwieta <d godziny 10-ej taro do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklemy: za jeden wiersz 

garn: on to vy albo jego miejsce* 1 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

kiem z węglami, a tymczasem świat poczyna się 
w jej oczach przeinaczać...” ,

„To, co się wydawało śniegiem, okazuje się po 
prostu masą białego, pachnącego kwiecia. A owo 
dzwonienie sanek? To szczebiot zięb, kosów i pli
szek, które uwijają się wśród gęstwiny. 1 nie żadna 
ulica biegnie środkiem, jeno strumień. Po tej jego 
stronie, łąka, usiana jak dywan, trawą i kwiatami; 
po tamtej budynki gospodarskie i młyn, umączony 
a klekoczący.”

Madejowa zapomniała zupełnie o chwili bieżą
cej, i rzenosząc się myślą w dawne, bardzo dawne 
czasy. Zapomniała o Macieju, o mieście, o straganie
i mrozie zimy i potrzebie rozgrzania się. Przed zwier
ciadłem jej pamięci stoi tylko wieś, pełna, rozkwie
cona, a na tem uroczem tle rysuje się postać Stacha.

„Słońce zachodzi za młynem; niedługo będzie ko
lacja. Wieczór ciepły, prawie upalny. Żaby hu
kają w sitowiu, derkacz drze się na łące, a wo
da pod młyńskiemi kolami wre i kipi, jak wrzątek 
w kotle.”

— Co tam Marynko! Wszystko pójdzie dobrze— 
mówi Stach.

On poszedł na wojenkę i nie wrócił już. Kości 
jego przysypał piasek.

Maciejowa zmrużą do reszty powieki. Tak jej po
za niemi różowo, różowo, różowo...

Staruszka schyla głowę, a dusza jej wzbija się 
w górę na skrzydłach tego ostatniego marzenia. Za
snęła twardym, nieprzespanym snem wieczności.

Prześliczny to obrazek! Mógł go napisać tylko 
prawdziwy, serdeczny poeta.

Dlaczego Gomulicki nie umieścił więcej takich 
nowelek w swym zbiorku? Czy zabrakło mu ich 
w tece, lub też przywiązał się do utworów mniej, 
ciepłych i wykończonych? Bywają czasem takie, 
miłości autorskie.

W poezjach Gomulickiego drżą tu i owdzie echa) 
rolizmu Musseta i weltszmercu Heine’go. Są to re-1 
sztki epoki przejściowej. Ślady tych naleciałości' 
zachodnich widać także w kilku „obrazkach praw
dziwych”. Moźeby nieźle było, gdyby się Gomu-j

SSefercIcgja: za jedten wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego; 
miejsce pierwszy raz 10 kop,.' 
każdy następny raz 8 kop.

Kale ogłoszenia: za jeden »$.; 
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz ll/2 kop.

Ogłoszenia do Kurjera TTcr- 
tzawskieqo przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

— Zeszyt dziewiąty „Słownika geo- 
' graficznego** wyszedł z druku i jest 
do odebrania w naszym kantorze.

— Jutro przypada święto na pamiątkę Pięciu 
blizn, wyrażonych na ciele św. Franciszka/

Z powodu tego święta odbędzie się w przyszłą 
niedzielę odpust w kościele św. Antoniego (po-iefor- 
mackim) w połączeniu z 40-godzinnem nabożeń
stwem rozpoczynającem się jutro.

— W dniu jutrzejszym rozpecznie się 40-godzin- 
ne nabożeństwo ku czci Najsłodszego Se/ca N. Marji 
Panny w kościele św. Anny (po-bernardyńskim).

Po ostatnich nieszporach przyjmowane będą o- 
płaty i wpisy do arcybractwa Serca N. Marji Panny.

Przegląd polityczny.
Z Madrytu piszą do National Ztg, iż umiarkowa

ny nastrój w zapatrywaniach narodu hiszpańskiego 
na zatarg z Niemcami zaczyna powszechnie brać 
górę. Nawet Castelar i Moret, głowy tepublikani- 
zmu i liberalizmu pirenejskiego, doradzają obecnie- 
trzeźwą powściągliwość i przyjęcie w razie potrze
by sądu rozjemczego. Zdanie ostatniego męża sta
nu waży w tej chwili tem więcej, gdyż król Alfons 
zaszczycił go w dniu 9 ym b. m. zaproszeniem na 
obiad ze sobą, który zamienił się naturalnie rychło 
w konferencję polityczną. P. Moret należy obok Sa- 
gasty do najbardziej wpływowych przewódców 
stronnictwa liberalnego w Hiszpanji, a powołanie 
jego do. króla może być delikatną wskazówką, daną 
panu Canovas del Castillo. Jakkolwiek różnie pa
trzą rozmaite stronnictwa hiszpańskie na sposób, za
łatwienia sporu o wyspy Karolińskie, to wszystkie 
jednak—z wyjątkiem grupy ściśle rządowej—go
dzą się w tem, iż winę zatargu dźwiga na swoich 
barkach gabinet madrycki, który dał się podejść i

Nowości beletrystyczne.
(Dokończenie.)

W handlu księgarskim ukazały się oprócz tego 
nieco później od nowel Stefanji Chlędowskiej 

Obrazki prawdziwe” Wiktora Gomulickiego (War
szawa; Tecdcr Paprocki; 1885), tomik niewielki i 
niebardzo treściwy.

Wiktor Gomulicki jest przeważnie poetą i fel- 
jetonistą, znanym w tych dwóch kierunkach za
szczytnie nie od dziś. Niektóre z jego feljeto- 
nów można nazwać cackami. Sobota ich przypo
mina eleganckie pióro Chlędowskiej.

Wiktor Gomulicki należy do tych autorów, któ
rych poznaje się natychmiast z kilku wierszy.

Posiada on swą własną fizjognomję, swe własne 
„dotknięcie”, niedające się podporządkować pod ża
dne inne znane maniery.

Zwłaszcza w drobnych rzeczach, w feljetonach, 
pisanych niby od ręki, w istocie starannie opraco
wanych, czuć literata nietylko oryginalnego, lecz 
wykształconego i rutynowanego. To samo, co się 
odnosi do „roboty” Chlędowskiej, możnaby zastoso
wać i do Gomulickiego. Ma i on owe fine touche, 
ową lekką, miękką rękę, wyzierającą z każdej kar
tki „Panny Ludwiki".

Zdawałoby się rzeczywiście, że takiemi obdarzo
ny własnościami, musi być Gomulicki znakomitym 
nowelistą. Tymczasem zawiera jego zbiorek „Obraz
ków prawdziwych” tylko jedną nowelkę, zasługują
cą na nazwę wybornej. Jest nią „Nieprzespany sen 
pani Maciejowej”.

Kochana ona, ta pani Maciejowa, Była niegdyś 
córką młynarza, urodziła się i wychowała na wsi, 
zdała od miasfa, od jego wrzawy i tartakowej pra
cy. Miała kochanka, ale Staś poszedł na wojenkę, 
z której już nie wrócił. Ładna Maryla wyszła za 
mąż za hulaszczego Macieja, a ten przepił młyn i o 
dziecko swe nie dbał. Ruszyła więc w świat mię* 

ńie umiał poinformować się dosyć wcześnie o zamia
rach rządu niemieckiego.

A przecież kapitan „Iltisa“, zanim zatknął flagę 
cesarstwa na brzegach Yapu, krążył długo po wo
dach karolińskich i nie taił przed hiszpańskim gu
bernatorem jcneralnym Filipków, jen. Herreros, że 
ma polecenie zajęcia w posiadanie Niemiec wysp . 
nie należących do Hiszpanji. Jeżeli jen. Herreros ; 
nie poinformował dosyć wcześnie p. Canovas del | 
Castillo o tyeh podejrzanych spacerach morskich 
niemieckiej łodzi działowej, to jego przedewszys- 
tkiem w tem wina i zapewne otrzyma dymisję; ale 
za podwładnych wobec narodu odpowiadają zwy
czajnie ich zwierzchnicy. Stanowisko przeto dzisiej
szego gabinetu jest mocno zachwianem i lekkiej już 
tylko konwulsji potrzeba, aby król Alfons, w siu 
sznej obawie o bezpieczeństwo tronu, powołał do 
władzy pp. Sagastę lub Moreta.

Obecnie ciekawem jest pytanie, jakiemi argumen
tami rząd madrycki dowiedzie Niemcom swoich 
praw zwierzchniczych do archipelagu karolińskiego? 
Nie wystarczy zapewne ponód, że Hiszpanja wysy
łała tam częstokroć swoich misjonarzy, ci bowiem 
nie są urzędowymi przedstawicielami państwa; nie 
wiemy również, czy wystarczy traktat zawarty w d. 
19-ym marca r. b. pomiędzy dwoma królikami ka
rolińskimi a kapitanem okrętu hiszpańskiego „Ve- 
lasko“, oddający protektorat nad królikami Hisz
panji; wątpić należy, aby owe króliki posiadały peł
nomocnictwo do przemawiania imieniem ogółu mie
szkańców archipelagu i licznych ich władców. 
Wszystko więc będzie zależało od dobrej woli ks. 
Rismarka, a raczej cd nacisku wywieranego rań 
frzez cesarza Wilhelma i najwyższe sfery dworskie, 
Zaniepokojone o tron króla Alfonsa.

Zauważono, iż w chwili Właśnie, gdy Hiszpanja 
nie miała czasu myśleć o czem więcej prócz o Ka
rolinach, sułtan Marokku odstąpił Francji oazę Fi- 
guig, sąsiadującą, z Saharą:, która jakkolwiek dzika 

dzy ludzi, szukać zarobku, cbleba. Znalazła go w I 
Warszawie, na rynku, gdzie wytrwała długie lata, | 
jako straganiarka, wulgo przekupka.

Długie lata przesiedziała nad orzechami, pierni
kami i cfalebem świętojańskim, uporając się z hała
śliwymi studencikami, aż przyszedł i na nią czas 
wymarszu w inne, dalekie, nieznane śmiertelnym 
krainy.

A gdy chwila ta nadeszła, wydał się Maciejowej 
świat zupełnie innym, niż bywał dawniej.

„Cóż się to dzieje, najmilszy Jezusinku! Gdzie 
spojrzeć, wszędzie srebro i alabaster. Drzewa z a- 
labastru i domy z alabastru, a ulica, jak okiem się
gnąć, cukrem wysypana. I biało tak, aż ślepi. Świat 
się cały w mleku wykąpał, czy co?”

W powietrzu migają srebrne gwiazdki. Gdy 
wiatr dmuchnie, gwiazdki wirują i tańczą, zupełnie 
jak rój komarów w ciepły, wiosenny wieczór. Cza
sem w górze załomocze coś i sypnie garść biylan- 
tów. Czasem nad dachami, w tumanach płowego 
dymu, przepłynie białe widmo; niby śmierć, niby 
Matka Boska z dzieciątkiem.”

„Niebo nabrało szklannej przejrzystości i szklan- 
nego połysku. Zapadło się przytem w głąb, że go 
prawie nie widać. A słońce roziskrzyło się wspa
niale i wygląda z poza kominów, złote, jak mon
strancja...”

„Panią Maciejową dziwi to wszystko niezmiernie. 
Skuliła się za swym straganikiem i oczy mruży od 
wielkiego blasku.”

„Ośmdziesiąt lat żyje na świecie, a jeszcze takie
go dnia nie widziała. Osobliwy on jakiś, mleczno- 
brylantowy, pełen blasku i. cudowności. Pewni
kiem wyjdzie z niego jakie nieszczęście: albo chleb 
zdrożeje, albo się kto obwiesi.”

Nie zdrożeje chleb i nikt się nie obwiesi, tylko 
stara Madejowa zamknie powieki na zawsze. Dość 
długo odsuwała je z źrenic, aby się przypatrywać 
światu. Zmęczyły się, zmęczyły się i oczy babiny, 

I więc widzi wszystko inaczej, inaczej.
.Starowina pije ziołówkę i ręce ogrzewa nad gara- 

i bezludna, przecież pomnoży w sposób budzący za 
zdrośó hiszpanów posiadłości francuskie w Afryce. 
Nowa to wskazówka dla rządu madryckiego, aby 
sporu nie zaostrzał i rozważył dobrze na szalach ro
zumu, czy dalsze hołdowanie namiętnościom ludo
wym nie przyniosłoby krajowi więcej szkody niż 
uoźytku.

O poglądach Rosji na zatarg niemiecko hiszpań
ski opowiada petersburski korespondent Nolitische 
Correspondenzt

„Główna uwaga politycznych kół Rosji zwraca 
się obecnie ku zatargowi hiszpańsko-niemieckiemu. 
Prasa rosyjska okazuje stanowczo sympatje swoje. 
Hiszpanji, jakkolwiek uznaje, że otwarte zerwanie 
pomiędzy tem państwem a Niemcami mogłoby dla; 
Hiszpanji być połączonem ze smutnemi następstwa
mi, a zwłaszcza wobec rozprzężenia politycznego w 
kraju i objawów rokoszu w arnoji, a w końcu nader 
trudnego położenia gabinetu p. Canovas del Castillo. 
Co do wystąpienia Niemiec w sprawie archipelagu 
Karolińskiego, pojawiają się w prasie i w rozmo
wach niezmiernie daleko sięgające hipotezy?, gdyż 
w ogóle od } ewnego czasu szukają tu przyczyn za-( 
gadkowego postępowania w wielu sprawach ks. Bis- 
marka i starają się odkryć jego pobudki.

Nie dają tu mianowicie wiary, ażeby w kwestji 
wysp Karolińskich szło Niemcom poprostu o na
bycie tych wysp, podsuwają więc zamiar gabineto
wi berlińskiemu, iż pragnie za pośrednictwem wy
wołanego zatargu nabyć inne więcej wartości przed
stawiające kolonje hiszpańskie. Poruszają nawet, 
kwestję, czy przypadkiem gabinet berliński nie dą
ży do tego, ażeby wywołaniem zatargu w sąsiedz-t 
twie Francji zniewolić republikę do opuszczenia! 
postawy obojętnej i uwikłania się w zatarg z Niem
cami? Albo też nakoniec podnoszą i takie domy-l 
sły, że jest to taktyczny manewr gabinetu berłin-j 
skiego, obliczony na to, ażeby w parlamencie nie
mieckim otrzymać nowe kredyty na wzmocnienie
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flety niemieckiej i w ten sposób dopomódz do osta
tecznego tryumfu kolonjalncj polityki kanclerza. 
W umiarkowańszych kołach rosyjskich nie przy
puszczają natomiast tak awanturniczych zamiarów 
i wierzą w pokojowe załatwienie zatargu.”

Br. Z.

Wystawa ogrodnicza.
Owoce.

Najważniejszy może dział wystawy stanowią 
szkółki drzew owocowych i owoce; kraj nasz pro
dukuje bardzo wielkie ilcśei owoców, a jednak wiele 
jeszcze sprowadza się z zagranicy i handel owoca
mi jest dotąd zupełnie nieuregulowany. Konferencja 

sprawie handlu tego odbyta podczas wystawy, 
Jctórej rezultat podaliśmy, wykazała smutne stosun
ki. istniejące pomiędzy producentami prowincjonal
nymi a handlującymi w Warszawie lub innych cen
trach handlowych.

Stosunki te powinnyby Wpływać bardzo nieko
rzystni© na samo sadownictwo krajowe. Tymcza
sem tak nie jest. Od czasu ostatniej wystawy w r. 
1881-ym odbytej, sadownictwo poczyniło bardzo 
w;.elkie postępy, co budzi pytanie, jak olbrzymiemi 
o.;.e byłyby, gdyby właściciel sadu miał pewność 
sprzedaży owccu korzystnej.

Wiąźe się bardzo z tą kwestią także nierozwiąza
na jeszcze sprawa „szkodników", od której zawisło 
też i zadrzewienie kraju.

Wiemy, że Towarzystwo ogrodnicze rozpoczęło w 
tym kierunku prace i z niecierpliwością wyczekuje
my jakich pozytywnych rezultatów.

Tymczasem wracamy do owoców na wystawie.
Pierwsze tu miejsce bezwątpienia trzyma i trzy

mać powinien ogród pomologiczny, którego owoce 
są pierwszem zadaniem. Odpowiada on zadaniu te
mu w zupełności. Działalność jego jest przedewszys 
tkiem w calem znaczeniu naukowa. Pracuje nad 
doborem owoców, wypróbowywa nowe odmiany w 
rozmaitych warunkach, rozwija Wielką staranność 
w kierunku dobrego oznaczenia tychże odmian, a 
drzewka i zrazy z ogrodu tego pochodzące dają na
bywcy pewność posiadania takich mianowicie od
mian, jakie mieć pragnie. Ogród pomologiczny za
tem pracując bardzo szczerze i wywierając potężny 
wpływ na rozwój sadownictwa, działa jednak w in
nym kierunku niż ogrody handlowe.

Chcąc oznaczyć wartość jakiegokolwiek owocu, 
z obowiązku hoduje nawet złe odmiany, aby mógł 
zasadnie wady ich wykazać, podczas gdy właści
ciel sadu handlowego musi dążyć do odmian wyłą- 
cznie dobrych i korzystać powinien z pracy ogrodu 
pomologicznego w tym kierunku.

Owoce, przedstawione przez ogród na wystawie w 
tak wielkiej liczbie odmian czystych i dobrze ozna
czonych, świadczyły znakomicie o działalności jego 
kierowników.

Mówiąc dalej o szkółkach i owocach, musimy za
znaczyć wystawę firmy braci Hoserów, którzy, jak 
wszędzie tak i w tym dziale, wystąpili świetnie. 
Szkółki ich w wybornym porządku, owoce pyszne, 
rodowód ich doskonale usprawiedliwiony, odmiany 
wyborowe, czyste—wszystko to stawia firmę tę w 
rzędzie najumiejętniejszych producentów.

Kolekcja owoców przedstawiona przez firmę C. 
Ulrich znakomita też była. Szkółki przepyszne, 
brak tylko matek a ztąd też i pewność odmian 
mniejsza. Kto jednak kiedykolwiek widział ogród 
p. Ulricha na kolonji pod Warszawą, ten wie dobrze 
z jaką szybkością szkółki owe się wznoszą, jak sta
rannie i z jakim wzorowym porządkiem są prowa
dzone.

Trzecia z potężnych firm ogrodniczych warszaw
skich p. F. Bardeia przedstawiła też znakomite o- 
woce w dobrych i licznych odmianach.

Zanim pójdziemy dalej, zaznaczmy tu pozakon- 
kursową kolekcję owoców, przedstawioną przez pp. 
braci Kaczyńskich. Staje ona w pierwszym rzędzie 
jako wyborna. Owoce te są bez zarzutu tak pod 
względem doboru, piękności okazów, jakoteż pod 
względem czystości odmian doskonale oznaczonych 
i bez błędu.

Ponieważ mowa o zasługach pozakonkursowych, 
zapiszmy tu świetny występ pp. Montwilła i Ławry
nowicza. Obaj z gub. kowieńskiej, przedstawili 
oni w dwóch różnych kolekcjach owoce tamtejszych 
okolic. Obaj pomologowie znani ze swych prac na 
tern polu, kolekcje swoje bardzo piękne dobrali na
der umiejętnie, oddając tern znakomitą przysługę 
owocarstwu porównawczemu sąsiednich prowincyj. 
Panowie ci również wielkie zasługi położyli pod
czas wystawy jako sędziowie działu owocowego, 
który to sąd tyle trudności przedstawiał i tyle wy
magał pracy. Przyjęli też oni udział w pracach 
konferencji owocowej nad ułożeniem doboru owo
ców wyborowych do hodowli się zalecających, a 
także w konferencji nad środkami uregulowania 
handlu owocami.

Zanim wyjdziemy z Warszawy, zapiszmy na tej 
karcie piękny bardzo dobór owoców z ogrodu Fra
scati, który obok tego przedstawił wyborną hodo
wlę drzewek owocowych w doniczkach czyli kar
łów owocowych. Są tu przepyszne jabłonie i gru
sze w znacznej liczbie, w odmianach najlepszych. 
Owoce ich wspaniałe. Rozumie się, są to rzeczy 
przystępne dla wielkich panów i handlowego za
stosowania mieć nie mogące, niemniejszy jednak 
przeto budzą podziw i zasługują na największe 
uznanie.

licki pozbył tych „gorzkich” wspomnień swej pierw
szej młodości, gdyż nie należą one nigdy do wier
nych druhów artysty-pisarza. Rozczyn pozostaje 
zawsze rozczynem, choćby go poeta ustroił w tęcze 
i brylanty językowe. Rozczyn zatruwa zawsze ka
żdą wrażliwą duszę, choćby miał za sobą pozory 
prawdy.

Po autorze „Nieprzespanego snu pani Maciejo- 
wej” mamy prawo spodziewać się całego szeregu 
dobrych nowel.

Z tej samej oficyny, która puściła w świat „Obraz
ki prawdziwe” Gomulickiego, wyszła równocześnie 
większa powieść, raczej opowieść, opowiadanie p. 
Włodzimierza Zagórskiego („Wilcze plemię”; War
szawa, 1885 r.).

P. Włodzimierz Zagórski (Chochlik), choć włada 
nie od dziś piórem, napisał jednak dotąd bardzo 
niewiele. Dwa tomiki poezyj, kilka drobniejszych 
nowelek, powiastek i garść feljetonów—oto cały 
dorobek literacki autora, należącego już do starsze
go pokolenia. Wprawdzie mówiono dawniej: lepsze 
multum niż multa, obecnie jednak zmieniły się po
jęcia i w tym kierunku, jak w wielu innych. Pra
wie wszyscy autorowie nowożytni odznaczają się 
wielką pracowitością, a co za tern idzie, płodnością, 
prawie wszyscy piszą dużo i róźnostronnie. Zmianę 
tę przyniósł z sobą czas, ruchliwszy, czynniejszy, 
nie lubujący się już w dawnej „Cyganerji", która 
przenosiła „boskie próżniactwo" nad trud ciągły a 
systematyczny. Resztki tej „Cyganerji” artysty
czno-literackiej przetrwały dotąd jedynie na bruku 
lwowskim. Lecz i tam nadejdzie prawdopodobnie 
niebawem jej koniec.

P. Włodzimierz Zagórski przepędził młodość swo
ją i lata dojrzalej męskości nad Pełtwią, borykając 
się jako humorysta i polemista z całym światem. 
Kto w drodze, to nieprzyjaciel. Niejeden poczuł 
swego czasu ostrość jego zębów, niejeden lizał się 
z rau, zadanych mu przez Chochlika.

P. Zagórski, przybywszy temu rok do Warszawy, 
przeniósł do nas swe tradycje lwowskie, zapomnia- 
wazy, że co krajj to obyczaj, co ziemia, to inne po

trzeby. Mówimy wprawdzie wszyscy tym samym 
językiem, czy nad Pełtwią, czy nad Wartą lub Wi
słą, lecz w innych wszędzie żyjąc warunkach, roz
wijamy się wszędzie inaczej.

Lwów i Warszawa, dwie to bardzo różne areny 
dla publicysty i polemisty. P. Zagórski nie chciał 
czy nie mógł tego odrazu zrozumieć i dlatego nie 
usłał sobie dotąd własnego gniazdka w ciepłej, mi ■ 
lej Warszawie, dlatego chwisje się jeszcze na bru
ku naszym, niby okręt bez masztu, bez sternika i 
kapitna. Miejmy jednak nadzieję, że zawinie nie- 

i bawem do właściwego sobie poitu, że rozpatrzy się 
w stosunkach naszych i popłynie dalej z dobrze u- 
stawionym kompasem w ręku.

Powieść jego p. n. „Wilcze plemię” nie zawiera 
wiele treści. P. Bronislaw Żymirski, młody szla
chcic galicyjski, syn dość zamożnego lecz zardze
wiałego ziemianina, jeclzie do Lwowa na karnawał. 
Lecz zanim miał czas przywyknąć do fraka i białe
go krawata, przegrał niewielki swój zasobik pie
niężny w karty i ruszył, jak niepyszny, z powrotem 
do domu. W drodze jednak spotkał pannę Aurelję, 
nakarmił ją swoją jajecznicą, zabawił swoją znajo
mością kucharską, a kiedy woźnica panny wywró
cił swą panią w rów, wziął ją na swoje sanki, i za
wiózł do Lwowa, pożyczywszy od niej pieniędzy.

Panna Aurelja należała do rodzaju sprytnych, 
przebiegłych niewiastek. Niemłoda już, złośliwa, 
wyrachowana, postanowiła wyzyskać dobrą sposo
bność i wydać się za Bronisława. Jakoż stało się 
tak po zwyciężeniu kilku drobnych przeszkód.

Zostawszy żoną Bronisława, zapragnęła mienia 
jego rodziców. Udało się jej i to w części z nieko
rzyścią reszty rodziny męża.

Oto wszystko.
Zamało to treści na powieść. Zapełniłaby ona 

bardzo dobrze ramy obrazka, nowelki,, lecz od po
wieści społecznej żądamy już dziś głębszych pomy
słów i szerszych podstaw. Ciasne życie rodzinne, 
choćby najciekawsze, przestało być jedynym mate- 
rjałem dla beletryśty. Tysiące interesów, potrzeb, 
dążeń, pragnień szerszej natury spadają obecnie na

Przekraczając rogatki, zajdźmy naprzód do ogro- 
du p. Walerego Kronenberga, którego szkółki we! 
wzorowym porządku, wybornie prowadzone—jak
kolwiek owoców wystawca nie przedstawił — zy
skały mu wielkie pochwały zwiedzających sę
dziów.

Po drodze wstąpić nam wypadnie do pp. Tur« 
kowskieb, p. Piechowskiego—szkółki niezłe, dobrze 
wróżące, do p. Sarnowskiej w Nowym Sadzie—owo
ce piękne i dobre z dużego i ładnego sadu, przy 
szkółkach poprzednim dorównywającycb. Dalej 
zajdziemy do pp. Smólskiego i Mieczysława Ka- 
mieńskiego, których wcale dobre i ładnie rozwijają, 
ce się szkółki uznanie znalazły; wreszcie do willi 
Maryniu, gdzie również szkółki są bardzo dobre, a 
zkąd także owoców nie przedstawiono.

Posuwając się dalej nieco, zawadzimy o Wilanów 
i Natolin. Ogrody te przedstawiły piękną bardzo ko
lekcję owoców. Wspaniałe brzoskwinie zwracały tu 
ogólną uwagę. Szwankowały one może nieco pod 
względem naukowym, a mianowicie na oznaczeniu 
nazw.

Świetne owoce, bardzo dobre odmiany, czyste— 
przedstawił p. Kazimierz Łuszczewski z Nowo- 
Mińska.

Szersze zakreślając kolo, musimy z wielkiem u- 
znaniem przypomnieć dobór owoców przedstawiony 
przez p. Manugiewicza z Grabicy. Ogrodnik z Łą
czny, p. Parzych, wystąpił też z niewielkiemi ale do- 
bremi kolekcjami gruszek, jabłek i śliwek.

Należy się dalej bardzo pochlebna wzmianka mło
demu prywatnemu ogrodowi p. Jana Wanaska. Po
mimo młodości swej, ogród przedstawił bardzo pię
kne dobory owoców umiejętnie prowadzonych.

Docierając aż do Częstochowy, znajdziemy wzo
rowy zakład ogrodniczy p. Zawady, który tak szkół
kami, jako też i owocami bardzo świetnie się zapre
zentował.

W wystawionych przez p. Zamoyskiego z Pod
zamcza owocach wyróżniono piękne ananasy. Ró
wnież ananasy znakomite wystawił p. Kisielnicki 
z Janowa.

Do konkursu sadów stanął jedynie z planem hr. 
Grabowski z Gutanowa.

Z plebanów jedyny stanął do konkursu ks. Koro- 
lec z Jelonek w gub. łomżyńskiej, przedstawiając 
dobór owoców bardzo przyzwoitych.

Dziwna to zaiste obojętność ze strony księży wiej
skich, których jednak wpływ pod tym względem 
mógłby być bardzo doniosłym.

Z włościan z kraju naszego nie stanął żaden, z 
dalszej tylko strony — po za konkursem więc, owo
ce doLre przedstawił Maciej Szarek.

Zanim skończymy przegląd owoców, zaznaczmy 
kolekcję owoców z rozmaitych sadów danej okolicy 
zebranych, w myśl konkursu 62-go, przez p. Franci- 

każdą jednostkę, zmniejszając dawne znaczenie 
spraw prywatnych.

Zresztą — iluż to. już było takich Bronisławów, 
ileż takich Aurelij w powieściach?

I owa hrabina z całym aparatem świątobliwych 
środeczków i śmiesznostek, z pobożną obłudą, z 
nieubłaganem sercem, gdy idzie o nie same, nie na
leżą wcale do typów nowych. Stara to opowieść, 
tak stara, jak krytyka demokracji mieszczańskiej,

Nad powieścią p. Zagórskiego wieje bezwonna 
już dziś woń liberalizmu. Nawet postępowcy po
rzucili dawno to stanowisko.

Pominąwszy jednak wyblakły pomysł, trudno nie 
przyznać p. Zagórskiemu zręczności technicznej. 
Ekspozycję przeprowadził autor bardzo dobrze, a 
samo opowiadanie płynie równo, zajmująco. Pisze 
on wprawdzie po staremu, posługuje się tonem ga
wędziarza, nie znając stylu nowszego, więcej udu- 
chownionego, lecz to jużjsgo właściwość.

Czy p. Zagórski będzie na przyszłość dobrym po- 
wieściopisarzem, tego nie można jeszcze ocenić 
z „Wilczego plemienia”. Posiada on dużą zręczność 
techniczną, rutynę starszego pisarza, a nawet pe
wien spokój epicki, lecz nie obfituje w pomysły. 
A „robota” bez treści nie starczy na długo.

I drugi starszy pisarz odezwał się w języku pol
skim. Jest nim p. Edmund Chojecki, znany nad 
Sekwaną pod nazwiskiem „Charles Edtnond’a”. 
„Życie i sen”, taki jest tytuł jego ostatniej powie
ści, wydanej w Polsce, a świadczącej, że autor pra
cował w Paryżu dużo w kierunku ściśle naukowym, 
że zna się wybornie na mineralogii, chemji, medy
cynie w końcu, lecz o sztuce powieściopisarskiej 
zapomniał niestety. Dowcipny kronikarz krakow
skiego Piziglądu arty styczno-literackiego napisał o 
„Życiu i śnie” Chojeckiego krótko lecz węzłowa- 
to: mało w tej powieści „życia”, a „snu” aż zawie* 
le. Podpisuję ten sąd bez komentarza.

T. J. ChoiM,



ezka tóiweckiego z Kluezkowic, przedstawioną, By
ła to także jedyna w tym rodzaju kolekcja, dająca 
obraz mniej więcej dokładny stanu sadownictwa pe
wnej okolicy.

Do działu owocowego zaliczono też przetwory o- 
wocowe, a więc konfitury, owoce suszone, soki owo
cowe, kcmputy i t. p.

Wystawców stanęło kilku. Z szerzej te rzeczy 
handlowo traktujących wystąpił p. Sztengel z owo
cami suszonemi, galaretami, pastami i t. p., które 
pochwałę ekspertów i uznanie sędziów znalazły.

Fo za konkursową działalnością w tym kierunku 
w celach gospodarskich świetne rzeczy przedstawi
ła znana na tem polu autorka i mistrzyni słynna p. 
Lucyna Cwierczakiewiezowa. Obok niej znakomite 
miejsce zajęła i cdrazu przy debiucie swym do pri- 
madon szeregu się dostała pani Marcela Kaczyńska.

UŚMIECH OSTATNI

Ziemia cała—uperlona rosą,
Niebo całe—gazą mgły spowite, 
Z pól powiewy wonną wilgoć niosą, 
Błyszczą kwiaty dżdżu kroplami zmyte, 
A zbudzone o jutrzenki brzasku— 
Ptaszki kąpią się w słonecznym blasku...

Pola nagie jedne, z których lato
Złotych kłosów pozbierało plony;
Inne—strojne szmaragdową szatą 
Zbóż ozimych—a tam z innej strony-r 
Brzegiem pasma srebrnego ruczaju 
Wabią łąki—świeże, niby w maju...

Nad gościńcem pustym wierzb gromada, 
Gwarząc dla mnie zrozumiałą mową, 
Dni posępne jakieś przepowiada...
Smutnie trzęsąc pochyloną głową, 
Roni zżółkłe liście z swych warkoczy, 
A wiatr z szumem po ziemi je toczy.

Potem cisza i spokój po chwili— 
Już gałęzie wierzb się nie kołyszą 
I nie trąca po strunach badyli—
Zeschłych—wietrzyk... Napojone ciszą 
Wokół wszystko—w półśnie—jpółzachwycie, 
Zda się nagle powstrzymało—życie!...

Górą—białych obłoków legjony, 
Zbite w masę—przystanęły w biegu,
Niby jakieś wielkie duchów trony, 
Upiętrzone z zimnych lawin śniegu...
A u stóp ich—klucz żurawi nagle
Płynąc—spętał lotnych skrzydeł żagle...

Cyt!... Zasłuchaj się w tę ciszę wielką 
I o wszystkiem zapomnij na chwilę, 
Bo owładnął ziemią-karmicielką— 
Jeden zachwyt... Idąc ku mogile, 
Już ostatnim weselem cię darzy 
I ostatni uśmiech ma na twarzy... .

Sławomir Steckf.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Ministerjum spraw wewnętrznych postanowi

ło, iż wyciągi z ksiąg metrycznych co do daty uro
dzenia osób obowiązanych do odbycia powinności 
wojskowej winny być sporządzane przez pisarzy 
gminnych w obecności przedstawiciela władzy para- 
fjalnej. ___________

— Według słów Mosk, wied., ministerjum dóbr 
państwa roztrząsa kwestię ograniczenia w znacznej 
mierze sprzedaży rządowych lasów na wycięcie po 
wprowadzeniu w życie nowych przepisów, dotyczą
cych gospodarstwa w lasach rządowych.

= Bank państwowy, jak donosi /Si. Pet. Herold, 
spalił w tych dniach banknotów za 20 milj. rs.
= Z dniem 22-im b. m. zacznie obowiązywać ta

ryfa specjalna komunikacji bezpośredniej na prze
wóz ładunków zbożowych ze stacyj kolei południo
wo-zachodnich, fastowskiej, jekaterynińskiej i połu- 
dpiowych stacyj kolei charkowsko-mikołajewskiej, 
oraz na przewóz mąki i j roduktów mącznych ze sta
cyj Elizawetgrad tranzyto do stacyj: a) Iwaugród 
tranzyto kolei nadwiślańskiej dla komunikacji z nia- 
wymienionemi w taryfie stacjami kolei dąbrowskiej 
i b) do stacyj: Radom, Kielce, Tomaszów, Koluszki 
tranzyto i Dąbrowa tranzyto kolei dąbrowskiej.

= Następujące stacje pocztowe i telegraficzne, 
tudzież oddziały pocztowe: w Dokszycach w guber- 
nji mińskiej, oraz w Chmielniku i Horodku na Po
dolu przekształcone zostały na oddziały pocztowo- 
telegrafieznej oddział zaś pocztowy i stacja telegra
ficzna w Granach w gubernji wileńskiej oraz kantor 
pocztowy i stacja telegraficzna w Oszmianaeh w gu-

¥“ St

bernji Wileńskiej zaliczone zostały do kantorów po- 
cztowo-telegraficznych klasy VI-ej.

= Główny zarząd poczt i telegrafów donosi, iż 
w miasteczku Kopys, w gubernji mohylewskiej, 
otwarta została stacja telegraficzna, przyjmująca 
telegramy korespondencji wewnętrznej. Na stacji 
telegraficznej w miasteczku Stawiszcze, w gubernji 
kijowskiej, rozpoczęto obecnie przyjmować także 
korespondencję międzynarodową.

= Do obejrzenia miejscowości pod nrem 2794 na 
rogu ulic Browarnej i Óboźnej, proponowanej przez 
właściciela na urządzenie targowiska, oraz zaopi- 
njowania o ile miejscowość ta nadaje sio na cel po
wyższy i eo w niej poczynić należy dla’utworzenia 
targu odpowiadającego swemu przeznaczeniu pod 
względem hygienicznym, policyjnym, wygody han
dlujących i publiczności, wyznaczoną została spe
cjalna komisja, złożona z techników i urzędników 
miejskich i policyjnych.

= Zarząd uniwersytetu wydał w r. z. na napra
wę i ulepszenia zabudowań uniwersyteckich z górą 
25,000 rs. Z sumy tej pokryto cynkiem gmach bi- 
bljoteki, odnowiono obserwatorjum astronomiczne, 
nabyto nowy południk, otworzono pracownię far
maceutyczną, wzniesiono budynek dla laboratorjum 
anatomji patologicznej itp.

= Instrukcja dla stacyj meteroologieznych przy 
cukrowniach, opracowana przez profesora Kwie
tniewskiego, opuści prasę w tych dniach i rozesłaną 
bęazie interesowanym.

== P. Leon Gnoiński, dyrektor kolei nadwiślań
skiej i terespolskiej, po powrocie z zagranicy w dniu 
dzisiejszym objął obowiązki służbowe.

= Uczony przyrodnik, prof, wszechnicy lwow
skiej, Dybowski, w przejeździe do Wilna; bawi 
chwilowo w Warszawie.

s= JE. ks. Kossowski, sufragan płocki, udając się 
na objazd dekanatu pułtuskiego, w przejeździć za
trzymał się w Warszawie. JE. stoi w pałacu arcy
biskupim.

= Z teatru I muzyki.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim balet „Pan Twar

dowski”, jutro „Carmen” z panną Machwicównąw 
roli tytułowej.

W teatrze Letnim dzisiaj „Pożar w klasztorze”, 
„Złoty cielec” z Żółkowskim i „Sto tysięcy”, jutro 
„Dora” z panną Marcello-Cbraszczewską w roli ty
tułowej.

W teatrze Nowym dzisiaj komedje „Fryzetta” i 
„Małe ręce", jutro po raz pierwszy jednoaktowa 
krotochwila Antoniego Mira „O dwie godziny”, tu
dzież „Dwużeniee”.

* Na scenie teatru Nowego odbyła się dzisiaj pró
ba jeneralna z jednoaktowej oryginalnej fraszki 
scenicznej p. Antoniego Mira (pseudonim) p. t. 
„O dwie godziny”, która graną będzie jutro po raz 
pierwszy.

W wykonaniu wezmą udział: panie Borkowska, 
Cieślińska i Chraszczewska Br., tudzież pp. Chomiń- 
ski, Galasiewicz, Morozowicz i Turczynowiez.

* Repertuar operowy bieżącego tygodnia ulegnie 
zmianie.

Zamiast „Giocondy” na sobotę zapowiedzianej, 
dany będzie „Faust”.

W operze Gounoda wystąpią gościnnie: pani Braj- 
ninowa i p. Jeromin.

„Gioconda” usuniętą zostaje z bieżącego repertu
aru z powodu nieprzybycia panny Hermanówny.

* Tytułową rolę w komedji St. Bogusławskiego 
„Stara romantyczka”, która wkrótce ma być wzno
wioną, objęła pani Niewiarowska.

Rolę tę grywała dawniej pani Mazurowska.
= Ś. p. Juljan Zarębski.
Jedno z wydatniejszych miejsc w błyszczącym 

areopagu artystów naszych z ostatniej epoki, zajmo
wał zmarły wczoraj Juljan Zarębski, o którym po
daną pobieżną wzmiankę dziś uzupełniamy.

Utalentowany muzyk urodził się w Żytomierzu 
d. 11-go grudnia r. 1854 go i od lat dziecięcych o- 
kazywał niepospolite zdolności do fortepianu; po 
ukończeniu szkół w mieście rodzinnem udał się do 
Petersburga w roku 1870-ym i tam przez lat dwa 
kształcił się w miejscowem konserwatorjum.

W r. 1873 im udał się do Wiednia, następnie do 
Pesztu, gdzie stał się ulubionym uczniem Liszta.

Znakomity kompozytor wystawił mu świadectwo 
w liście francuskim, przesłanym jego rodzicom (dru
kowany w Kłosach 'i& r. 1876, nr 564), gdzie wy- 
znaje swój podziw dla budzącego się talentu.

Rodak nasz pozyskał też niezadługo szeroki roz
głos za granicą, koncertując w Neapolu, Rzymie i 
w Paryżu, gdzie z muzyką polską ogół zapoznawał.

Artur Wołyński, świadek tych tryumfów, opowia
da w jednej ze swoich korespondencyj, że mało któ

ry t cudzoziemców doczekał się takiego, jak on 
powodzenia we Włoszech.

W Wenecji ubrano mu powóz kwiatami, a nastę
pnie młodzież przed hotelem Baura, gdzie mieszkał, 
wyprawiła mu serenadę.

W r. 1877-ym dał się poznać na polu kompozycji, 
wydając studja i koncertu na fortepian, odznaczają
ce się świeżością pomysłów, na którą spółezesna 
krytyka pochlebną zwróciła uwagę.

Sowiński w swoim „Dykcjonarzu“ zasłużone im 
oddaje pochwały.

Zarębski przed ziomkami popisywał się w roku 
1874-ym, grając w Żytomierzu i Kijowie, a prasa na
sza spółezesna z zachwytem śledziła te koncerty.

Następnie grał w Odesie, gdzie obudził podziw 
swoją metodą w wykonywaniu dzieł Szopena.

W’ r. 1877-ym wystąpił w Warszawie.
Chcących przypomnieć sobie zalety gry jego od

syłamy do spólczesnych reoenzyj.
W r. 1879-ym produkował na'wysiawie wiedeń

skiej fortepian z podwójną klawjaturą, wykonany 
podług swego pomysłu i na tym instrumencie w ró
żnych miejscowościach dał szereg koncertów.

W tejże epoce Zarębski ożenił się z osobą muzy
kalną i z nią razem odbywał wycieczki po świecie.

Strudzony podróżami, osiadł wreszcie w Br ukselłi, 
gdzie wyłącznie oddał się nauczaniu.

Z tej epoki literatura pedagogiczna posiada jego 
dwie metody z tekstem francuskim i angielskim.

Chory oddawna już, w zeszłym roku szukał ra
tunku dla zdrowia w zakładzie hydropatycznym w 
Nassau.

W „Dykcjonarzu muzycznym” Dubbena powie
dziano, że Zarębski należy do pierwszorzędnych 
mistrzów fortepianu współczesnej epoki.

= Konkurs.
Ruchliwa i zasługująca na wszelkie poparcie, 

szczególniej w sferach dla których jest przeznaczo
ną, Gazeta przemysłowo - rzemieślnicza zamieściła 
niedawno artykuł p. n. „Czego potrzeba naszemu 
rzemieślnikowi?” nie sądząc jednak, ażeby w arty
kule tym wyczerpała kwestję potrzeb całego stanu, 
ogłasza obecnie rodzaj konkursu na wyczerpujące 
odpowiedzi.

Redakcja pragnie, ażeby odpowiedzią na te py
tania zajęli się sami rzemieślnicy, nie żądając na
turalnie od nikogo, ażeby przedmiot, z natury rzeczy 
bardzo rozległy, w artykule swoim wyczerpał.

Dla zachęcenia do wzięcia udziału w tym kon
kursie, wydawnictwo Gazety ustanowiło dziesięć 
premjów za najlepsze artykuły, ziłóżonych z książek 
cenniejszych i mniej kosztownych,.

Artykuły winny być nadsyłane do dnia 12-go 
października i mają być podpisane imieniem i na
zwiskiem autora, który nadto obowiązany jest 
wskazać do jakiego fachu należy.

Rzemieślnicy nasi powinniby, nie zrażając się 
tem, iż nie są obyci z używaniem pióra po literacku, 
zabrać się do obrobienia z praktycznego stanowiska 
postawionej kwestji, z zestawienia bowiem prac 
różnych może wyniknąć niejedna umyśl pożyteczna 
i płodna w skutki dla całego stanu .rzemieślniczego.

Idzie tu o to, o co rzemieślnikom najbardziej iść 
powinno, o poprawienie ich stanu materjalnego, 
o podniesienie ich moralnego i intelektualnego po
ziomu, nie wątpimy zatem, iż wszysi:y, którzy cza
ją co im dolega i pragnęliby. los swój poprawić, 
ochoczo wezmą się do pióra i myśli siwe na papier 
przeleją, redakcja zaś pisma z tak zgromadzonej 
wiązanki troskliwie wybierze to, eo w obecnej 
chwili ckaźe się najpoźądańszem i do wprowadze
nia w życie możliwem.________

= Odłożone wystawy.
Donosiliśmy już o odłożeniu do roku przyszłego 

projektu urządzenia wystawy dekoracyjnej na rzecz 
Towarzystwa dobroczynności.

Obecnie dowiadujemy się, że i zamierzona przez 
Muzeum przemysłu i rolnictwa na październik, wy
stawa nasion i wszelkiego rodzaju zbóż odbędzie się 
dopiero we wrześniu roku przyszłego.

Natomiast powstał projekt urządzenia w muzeum 
w styczniu wystawy specjalnej jednego z działów 
przemjslu krajowego.

= Kościół św. Aleksandra.
Przebudowa kościoła św. Aleksandra rozpocznie 

się stanowczo z wiosną roku przyszłego.
Osztandarowanie świątyni nastąpić ma już w 

miesiącu marcu, roboty zaś mularskie rosipoezną się 
zaraz z początkiem kwietnia.

Budowa prowadzoną będzie w ten sposób, ażeby 
jednocześnie w świątyni mogły odbywać się nabo
żeństwa.

Jeżeli fundusze wystarczą, ukończenie przebudo* 
wy szczupłego dziś kościoła nastąpi w r. 1889-ym.

= Roboty miejskie.
Wskutek prowadzenia robót brukarskich na ulicy 

Wilczej, część jej zamknięto dla przejazdu*



Na ulicy Żelaznej prowadzi się układanie no
wych rur wodociągowych na przestrzeni pomiędzy 
Sienną i Pańską.

Również układane są obecnie rury wodociągowe 
na przestrzeni od ulicy Elektoralnej przez płac Ban
kowy i Rymarską do Leszna.

= Regaty.
Pewne grono wioślarzy powzięło zamiar urządzić 

pod koniec sezonu regaty na łodziach żaglowych.
Regaty mają być prywatne bez biletów dla publi

czności, lecz z wszystkiemi urządzeniami według 
prawideł sportu wodnego.

Będą też i nagrody w przedmiotach, ofiarowanych 
przez członków.

Termin regat naznaczono na niedzielę o 12-ej w 
południe.

Wszystkich biegów będzie pięć.
Metę oznaczono od cytadeli.

, Żeby jednak zamierzone regaty przyszły do sku
tku, potrzeba pogody i... wiatru, bez którego żagle 
ua nic się nie zdadzą.

= Wełocypedy.
Sport welocypedowy zyskuje u nas coraz liczniej

szych zwolenników.
W godzinach wieczornych i rannych można spo

tkać w alejach Jerozolimskich, Ujazdowskich i na 
kilku cddaleńszych ulicach jeźdźców, dosiadających 
więcej lub mniej wprawnie „stalowych biegunów”.

Dotychczas największa trudność polegała na na
uczeniu się jazdy na weloeypedzie, co trudnem było 
do osiągnięcia bez pomocy obcej.

Obecnie jeden z przedsiębiorców, chcąc ułatwić 
naukę jazdy weloęypedowej, urządził systematy
czne lekcje.

Jak nam mówiono, zwolenników rozpowszechnia
jącego się coraz więcej sportu nie brakuje wcale.
= Rozumnie...
Kilku kupców i przemysłowców warszawskich 

zerwało wszelkie handlowe stosunki z niemieckimi 
fabrykantami, od kjtórych dotąd jeszcze zakupywali 
za znaczne sumy motory i inne maszyny niewyra- 
biane w kraju.

Przed paru dniami właśnie p. M., budujący fabry
ko przy ulicy Złobej, odesłał korzystne nawet oferty 
fabrykantowi berlińskiemu i zawiązał stosunki z 
francusŁiemi fabry kami, w których zamówił maszy
ny za sumę 20,00© rs.

= Korzystna zmiana.
P. S., naczelnMx poważnej firmy, posady dotąd 

zajmowane przez niemców w jego kantorze, posta
nowił oddać krajowcom.

Dowiadujemy i się, iż za przykładem pana S. za
mierza również sjiójśó kilku innych przemysłowców.

Podobnego rodzaju postępowanie jest sprawiedli- 
wem ze względu na zwiększającą się nieustannie 
liczbę wygnańcd w z Niemiec.

Kilkunastu wykształconych przybyszów już zna
lazło tym sposobem odpowiednie zajęcie.

= Konkurencja.
Nasze sługi,, nie na żarty zaczynają się obawiać 

konkurencji, jakiej spodziewać się wkrótce mogą 
w sługach wydalanych z Prus, które, jak wiadomo, 
odznaczają site większem zamiłowaniem pracy i po
rządku. 4

Kilka znanych nam domów zamówiło sobie do 
służby wydalone ze Szląska sługi.

Może ta okoliczność wpłynie dodatnio na popra
wę naszej służby.

== Towarzystwo wstrzemięźliwości.
Londyńskim towarzystwo wstrzemięźliwości mia

nowało w Warszawie ajentów, których zadaniem 
jest zjednywanie nowych członków dla towarzys
twa. '

Jak nas ' poinformowano, celem stowarzyszenia 
jest wstrzymywanie się nietylko od wszelkich trun
ków odurzających, ale także od tytoniu.

== Damą, z wężem.
W ogrodzie Saskim w dniu wczorajszym jakaś 

elegancka -dama pieściła... poleskiego węża.
Gadzina? obwijała się około ręki damy i podnie

sionym łejpikiem sięgała do ust.
Publiczność, jak zwykle w takich razach, tłumnie 

przyglądała się bezpłatnemu widowisku...
A widowisko, doprawdy, jak na publiczny ogród 

ciekawe.
Ale jak 51 jego cel?
= Pies wszy raz koleją.
W dni u wczorajszym mieliśmy sposobność poznać 

dwie cielfcawe z tego względu osobistości, iż pierw
szy raz życiu jechały koleją żelazną.

Są to d waj zadomowieni i już niemłodzi obywate
le ziems< ęy z pod Opatowa.

Z kimś się tylko ze znajomych spotkali w Warsza
wie, kaśśtdemu opowiadają wrażenia z pierwszej po
dróży w j wagonie.

Jeden z nich jest zachwycony wygodną i Spieszną 
jazdą, drugi zaś przedstawia się jako malkontent, 
coś w rodzaju owego szlagona z zabawnej komedyj
ki „Po drodze” i przekłada podróż końmi.

Ta różnica zdań wywołuje żywą sprzeczkę mię
dzy sąsiadami.

— Rób sobie jak chcesz, lecz z powrotem jadę do 
Radomia pocztą—rzecze przeciwnik kolei.

Upór to w konserwatyzmie czy też fantazja?
= W samą porę.
Nie ulega wątpliwości, że niektórzy ludzie mają 

przeczucie rychłej śmierci.
Najlepszym tego dowodem jest fakt następujący:
W dniu onegdajszym pan P., człowiek zdrów i 

w sile wieku będący, oświadcza żonie, iż czuje ja
kiś niepokój i dlatego ehce zaraz pójść do rejenta, 
dla spisania ostatniej woli, co już od paru lat od
kładał.

Chodziło tu o zapisy dla osób, które bez testamen
tu nie mogłyby dziedziczyć.

Pan P. zamiar swój spełnił i wyszedszy z kance- 
łarji rejenta, wstąpił do cukierni na Miodowej.

Tu w chwili, gdy mu podawano kawę, nastąpił 
atak apopłektyczny.

Odwieziono chorego do mieszkania.
Pomimo energicznej pomocy lekarskiej, P. w kil

ka godzin później życie zakończył.

= Zajście o... cug.
W dniu wczorajszym w pewnej cukierni na Mar

szałkowskiej kilka osób było świadkami zabawne
go zajścia.

Jakiś jegomość, wszedłszy do pokoju, w którym 
okno znajdowało się otwarte, zbliża się szybko i 
zamyka je mówiąc:

— Jak można wytrzymać w takim cugu.
Po chwili wchodzi ktoś inny i otwiera okno, do

dając:
— Ależ to nie sposób wysiedzieć w takim za

duchu.
Obawiający się cugu, już nic nie mówiąc, wstaje 

i ponownie okno zamyka.
Nieprzyjaciel zaduchu znów je w minutę później 

otwiera.
Zamykanie i otwieranie nastąpiło jeszcze kilka 

razy, a dwaj panowie, mierząc się tylko oczami, 
nie przemówili do siebie ani słowa. *

Obecni przypatrywali się tej dziwnej manipulacji 
ze szczerym uśmiechem, tak to Wszystko wyglądało 
komicznie.

Nareszcie obaj panowie stanęli jednocześnie przy 
oknie.

Jeden z nich przytrzymał połowę okna do wnę
trza, drugi zaś na zewnątrz.

Teraz nastąpiło żj we przemówienie.
Nie szczędzono sobie wzajemnych obelg i obecni 

sądzili, że przyjdzie do bójki.
Zjawił się jednak gospodarz, który spór załago

dził w ten sposób, iż amatora cugu wyprowadził 
na werendę, drugi zaś pozostał w pokoju i okno 
zamknięto...

= Obłąkany.
Dziś w południe jakiś jegomość zaczepił dwie pa

nie, przechodzące przez ogród Saski.
Zaczepka była brutalna, gdyż nieznajomy począł 

jedną z pań gwałtownie ściskać i całować.
Okazało się. że to jest obłąkany W. B., którego 

od czasu do czasu napada furja erotyczna.
Należałoby nad szaleńcem rozciągnąć baczniejszą 

opiekę.
= Nieuwaga.
W dniu wczrrajszym blacharze, pracujący na da

chu jednego z domów przy ulicy Senatorskiej, upu
ścili na ziemię ciężki arkusz blachy.

Ciężar ten z ogłuszającym hukiem spadł na kilka 
cali przed przechodzącą kobietą, która z przestrachu 
omdlała...

Za swoją nieuwagę czy niedbalstwo rzemieślnicy 
ci będą odpowiadali sądownie.

= Ostrożnie z zapałkami.
Dziś rano w Ogrodzie saskim zdarzył się smutny 

wypadek.
Panna Krajewska spostrzegłszy swego wuja, któ

ry siedział na ławce, przywitała się z nim w chwili 
gdy p. J. Wolski zapalał zapałkę.

Nagle przez potarcie siarczyk odskakuje i wpada 
w oko panny K.

Nieszczęśliwa wydawszy straszny okrzyk ze
mdlała.

Pomimo śpiesznej pomocy lekarskiej oko wypły
nęło.

"Mimowolny sprawca wypadku znajduje się w roz
paczy. ___________

= Kradzieże.
Na Pawiej pod nrem 38-ym z mieszkania p. A. Pajpego, 

przez wyłamanie zamków spełnioną została kradzież garde
roby na'sumę 145 rs. —Na Śliskiej pod nrem 24-yiń z mie
szkania E. p. Podsiedlińskiego skradziono różne klejnoty. — 

Na Czerniakowskiej ujęto złodzieja Antoniego Rojezyka, któ
ry uciekał z garderobą skradzioną u S. Wajserberga, za
mieszkałego pod nrem 53-im na tejże ulicy.
= Poparzenie.
W dniu wczorajszym na Śliskiej pod nrem 56-ym służąca 

Ludwika Markiewiczówna, pokłóciwszy się z Wiktorją Ja
nicką, wyrobnicą, wylała na nią pełen garnek ukropu.

Nieszczęśliwa J. poniosła ciężkie poparzenia na eałem 
ciele.

Nieprzytomną odwieziono do szpitala.
= Wypadki. Na Bielańskiej Stanisław Gośeicki, spadł 

z wozu i złamał lewą rękę. — Na moście S. Matłarski, naje
chany przez wóz, uległ złamaniu nogi.—W szynku pod nrem 
5-ym na Niecałej Wł. Kozłowski, w kłótni z Konstantym 
Szadorem, zranił go ciężko tępem narzędziem w głowę.

== Nowy kościół.
Gaz. radomska donosi, iż w Sadkowicach, wraw- 

skiem, wybudowano nowy kościół parafialny, mu
rowany, w miejsce dotychczasowego drewnianego.

Uroczystość benedykeji tej świątyni z upowa
żnienia areypasterza warszawskiego JE. ks. Popie
la, odbyć się ma w dzień Wszystkich Świętych r. b.

Benedykowae zaś będzie ks. German Grabowski.
Konsekracja kościoła odbyć się ma w roku przy, 

szłym.
Nowy kościółek wzniesiony został kosztem i sta

raniem właściciela dóbr tych, pana Zawiszy*
Ozdobiony on jest dwoma wieżami, na jednej 

z których jest zegar.
Zaś na cmentarzu obwiedzionym dokoła murem, 

znajdują się cztery kapliczki, wyłącznie do uroczy
stości Bożego ciała służyć mające.

Nadzorcą nad robotami, oraz inicjatorem budowy 
jest ks. Władysław Kiełkiewiez, proboszcz miej- 
scowy.

~ Na czasie.
Korespondent nasz z Dubna pisze co następuje:
„Okolicą nasza nie przestaje być ciągle miejscem 

najazdu niemieckich kolonistów, którzy tu osiadają, 
uprawiają rolę, a jako wyżej ukształceni cd ludu 
naszego, przyjmowani są częstokroć do czynności 
gospodarczych, wytwarzając konkurencję miejsco
wej ludności.

Osiedlenie się więc u nas pewnej ilości robotni
ków, a w ogóle ludzi fachowych, więcej uzdolnio
nych, z pomiędzy wydalanych z Prus, powstrzyma 
może emigrację niemiecką.

Uzdolnionych rzemieślników brak u nas ciągle 
odczuwać się daje, wszyscy uciekają do większych 
miast, rzemieślnicy więc przybywający z Prus ła> 
two tu znajdą pracę i zarobek.

= Kasa pożyczkowo-wkładowa.
W gminie Korytnica, w powiecie węgrowskim, 

otwarto kasę pożyezkowo-wkładową.
Kasa ta otrzymała od zarządu powiatowego tytu

łem zasiłku sumę 612 rs.
Na urząd kasjera wybrano p. Wilhelma Marten- 

sa, a do pomocy dodano mu p. Aleksandra Wrzoska 
z Woli Korytnickiej.

Instytucja ta wyrwie niejednego z gospodarzy 
z rąk lichwiarskich i uchroni od ruiny.

= Pożar.
W nocy z dnia 6-go na 7-my b. m. w osadzie Wysztyń- 

cu, w powiecie wyłkowyskim, z zabudowań gospodarczych 
napełnionych sianem i słomą, powstał pożar, który szerząc 
się, przy sprzyjającym wietrze zniszczył trzydzieści budyn
ków, ubezpieczonych na rs. 4110.

Oprócz budowli, w płomieniach zginęła znaczna część kre- 
steneji i sprzętów domowych wartości około 10,000 rś.

Przyczyna pożaru niewiadoma.

= W dniu 12 września r. b., w mieście Kaliszu, 
w kościele św. Mikołaja, zawarty został związek 
małżeński pomiędzy panną Stanisławą Niedomańską 
córką Kamilli z Piotrowskich Niedomańskiej i nie
żyjącego Jana, obywateli tutejszych, a p. Stanisła
wem Grabowskim, z Warszawy. Szczęść im Boże.

22 W dniu 12 b. m., w południe, pobłogosławio
nym został związek małżeński w kościele ewange
licko-augsburskim pomiędzy panem Bronisławem 
Turowskim, obywatelem i fabrykantem tutejszym, 
a panną Wandą Langner, córką nieżyjącego Bogu
miła i Rozalji z Sukiertów. (3020

— Sprostowanie. — W dzisiejszem porannem wy
daniu Kurjera, w wiadomości o ślubie Józefa Korwin- 
Szymanowskiego, mylnie wydrukowano imię panny 
młodej, powinno być bowiem Zofja Czarnowska.

Kk: jg? «» a o £*-
f Ś. p. Emilja Górska, panna, po długich i ciężkich cier

pieniach, opatrzona św. sakramentami, przeniosła się do wie
czności dnia 15-go września 1885 roku, przeżywszy lat 28. 
Stroskana matka wraz z siostrami i szwagrem zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo od
być się mające dnia 17-go września 1885 roku, to jest we 
czwartek, o godzinie iO-tęj i póŁ zrana w kościele WsSyS’ 
tkich Św iętych na Grzybowie, a następnie na wyprowadzeni®
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zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzin’® 2-ej po po
łudniu na cmentarz powązkowski. —3024
t Ś. p. Józio Zawiślak, syn Romana i Walerji z Gros

sów, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, powiększył grono 
aniołków, przeżywszy lat 2 i miesięcy 6. Ciężko tym ciosem 
dotknięci rodzice zapraszają krewnych, . przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Aleksandra, 
dnia 17-go września r. b., to jest we czwartek, o godzinie 
2-ej po południu do grobu familijnego na cmentarz powąz
kowski. —3023—

f S. p. Włodzimierz Huba, syn Mieczysława i Emilji z 
Krzywoszewskieh, po ciężkiej chorobie, zasnął w Bogu dnia 
15-go września 1885 roku, przeżywszy lat 19. W głębokim 
żalu po stracie jedynego syna pozostali rodzice oraz siostry 
i szwagrowie zmarłego, zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 
17-ym września, to jest we czwartek o godzinie IG-ej i pół 
zranav. w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyń- 
skim) przy ulicy Miodowej. Zwłoki ś. p. Włodzimierza prze
wiezione zostaną do Jasieńca, gdzie w sobotę po nabożeń
stwie żałobnem w miejscowym kościele parafjalnym złożone 
zostaną w grobie familijnym na wieczny spoczynek. Osobne 
zaproszenia rozsyłane nie będą. —3021

f Ś. p. Bronisław Geisler, uczeń klasy 5-ej gimnazjum 
lV-go, syn pomocnika naczelnika kancelarii konsystorza e- 
wangelieko-augsburskiego warszawskiego, przeżywszy lat 17, 
po długiej i ciężkiej słabości zasnął w Bogu w dniu 16-yin 
września r. b. W ciężkim smutku pozostali rodzice, siostry i 
bracia zmarłego zapraszają krewnych, przyjciół, kolegów i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy ulicy 

‘Mylnej dnia 18-go września, to jest w piątek, o godzinie 4-ej 
po południu na cmentarz ewangelicki odbyć się mające.—3038 

f W dniu 17-ym września r. b., to jest we czwartek, o go
dzinie tfi-ej zrana, odbędzie się w kościele powązkowskim 
żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Antoniny Łapińskiej, 
oraz przeniesienie zwłok do grobu familijnego, na które po
zostały mąż z dziećmi i zięciem zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. 2—3021—

j- Dnia 17 go września r. b., to jest we czwartek, jako w 
drugą rocznicę śmierci ś. p. Henryka hrabiego Łubieńskiego, 
odprawioną będzie za jego duszę msza święta w kościele św. 
Aleksandra, o godzinie S-ej zrana. 2—3016

-j- We czwartek, to jest dnia 17-go września r. b., jako w 
rocznicę śmierci ś. p. Jana Piątkowskiego, b. u. b. k. s. 
w. i d, odbędzie się wotywa w kościele powązkowskim o 
godzinie iO-ej rano, a następnie przeniesienie zwłok do gro
bu, na te smutne obrządki pozostała żona z dziećmi i wnu
kami zaprasza życzliwych. — 3027—
f We czwartek, to jest dnia 17-go września r. b., jako 

w czwartą bolesną zoeznicę śmierci św. pam. Ignacego 
Zaleskiego, b. urzędnika magistratu miasta Warszawy, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój jego duszy w 
kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej zrana, na które 
pozostała wdowa zaprasza życzliwych. —3030—

K a (1 e s ł a n o.
Nowe przybywający abonenci ECHA muz., teatr, 

i artyst. (Senatorska 18) otrzymują bezpłatnie po
czątek powieści T. T. Jeża „Z chłopskiej sfery”, 

-dwa akty komedji J. Blizińskiego „Szach i mat”, 
Jo raz nuty walca z op. „Gasparone”. Prenumerata 
kwart. 2 r., z przesyłką 2 rs. 50 kop. 

deńską niemiecką liberalną — a nie wierzyć im nie 
ma powodu, dopóki nie będzie urzędowego zaprze
czenia pogłoskom — przygotowania te w bardzo 
bliskiej przyszłości mają przybrać całkiem inne roz
miary. Lwowski dom narodny, jedynie pozoslałe 
galicyjskim rosjanom mienie narodowej samoistno- 
śei, ma przejść w ręce adherentów hr. Dzieduszy- 
ckiego. Jednocześnie ostatniemu z rosyjskich uni
ckich klasztorów', który zdołał się dotąd ocalić (ba- 
zyljański we Lwowie), grozi, pomimo mglistego za
przeczenia wiedeńskiej Presse, zupełne przejście 
w ręce jezuitów i zmartwychwstańców. I cóż, pyta
my się w końcu, zamyśla robić wiedeński rząd cen
tralny? Nie możnaź przecie wymawiać się ciągle 
tern, że wszystkiemu winne są władze miejscowe 
krakowskie i lwowskie. Mimowoli narzuca się pyta
nie, czy przy takich warunkach moźliwem jest u- 
trwalenie przyjaznych stosunków' Rosji do Austro 
Węgier, jak gd^by na żarty zaraz po zjeździe 
w Kromieryżu nieledwie nie protegujących wybryki 
polsaieh i węgierskich szowinistów? To we Lwo
wie oddanie pierwszeństwa wódce rosyjskiej przed 
austrjacką ulega kryminalnemu śledztwu, to znów 
w Peszcie miejscowy Lloyd wszczyna kampanję 
przeciw wartości innych rzeczy rosyjskich i rozpra
wia o „„samoistności narodowości ukraińskiej, nie 
mającej nic wspólnego z rosyjską’* 1”. Wszystko to 
Koniec końców byłoby bardzo śmieszne, gdyby za
razem nie było tak smutnem, a smutnem nie dla ko
go innego, jak dla samych szczerze austrjaekich 
patrjotów rozumiejących dobrze, do czego doprowa
dzą te wszystkie polsko-madziarsko-żydowskie 
bachanalje.”

Peter slur skij a wied. właściwym sobie pełnym wer
wy i jaskrawych wyrażeń sposobem, opisują zaszłą 
gdzieś w Galicji karczemną awanturę, której spraw
ca, niejaki Józef Kantor, za to, że w stanie nietrze
źwym oświadczył, że jego zdaniem w Rosji jest da
leko lepiej niż w Galicji, miał być aresztowany i od
dany pod sąd pod zarzutem zdrady stanu, która 
wyraziła się w tern, że obwiniony „dowodził konie
czności przyłączenia na powrót wschodniej Galicji 
do Rosji i w ostrej formie malował nieznośne poło
żenie rosjan galicyjskich i węgierskich i w ogóle 
starał się przekonać obecnych, że Austrja w poró- | 
wnaniu z Rosją nie wytrzyma najmniejszej krytyki , 
ani pod politycznym, ani pod ekonomicznym, ani I 
pod żadnym innym względem.” Pomimo takiego 
oskarżenia sąd uwolnił obwinionego od odpowie
dzialności; . z powodu jednak samej sprawy Peters- 
burskija wiedomosti piszą: „Fakt to sam przez się 
drobny, ale zdaje nam się, że proces ten rozstrzyga
ny w tych dniach w sądzie kryminalnym lwowskim 
nie jest bez pewnego symptomatycznego znaczenia
i interesu. Polaczek (sic) przesiedział w areszcie 
prewencyjnym od 20-go maja do 4-go września, tj. 
pólczwarta miesiąca i nie ma wątpliwości, że gdyby 
był rosjaninem, sprawiedliwi sędziowie lwowscy 
byliby wydali zupełnie inny wyrok. Ale, powtarza
my to, interesującym nie jest sam proces; interesu
jącą jest sama możliwość podobnej „„politycznej 44 44 
sprawy. Krakowscy i lwowscy patrjoci widocznie 
bynajmniej nie są skłonni do rozstania sie ze słyń- 
nem przygotowaniem jagiellońskiej idefpaństwo
wej i jeżeli mamy wierzyć pogłoskom podawanym 
yrzez prasę miejscową galicyjsko-rosyjską i wie

Jakiś p. Prokofjew, specjalny korespondent Pet. | 
wied., zamieścił w tem piśmie opis Kijowa, albo ra- | 
czej wrażenia, jakie na nim miasto to zrobiło. F 
Wrażenia p. Prokofjewa zrobiły także wrażenie 
na Kijewlaninie. Powtarza on tedy niektóre u- 
stępy owego opisu. Między innemi jest tam u- 
stęp taki: „gdzie tylko pokażą się polaey, ciągną 
oni za sobą żydów — ciągną mimowoli; polaey 
nie mogą żyć bez żydów dlatego, że oni są tu pa
nami, wyrosłymi na wiekowej niewoli chłopów. 
Teraz chłopów nie ma; ale pozostały pańskie na- 
wyknienia i pańskie lenistwo, a wszystko to zado- 
wolnić mogą tylko starozakonni, a mianowicie naj
niższy icb gatunek, ten, który się nazywa żydzi-. 
wszystko oni zrobią, wszystko zniosą i ścierpią dla 
grosza zarobku i nareszcie ich można łajać i bić, a 
to stanowi niekiedy potrzebę kapryśnej i gorącej 
„panny” lub gorącego „pana”. Prawda, że żydzi 
za to bicie odpłacają się hurtowem oszukiwaniem; 
ale siła nawyknienia leniwego państwa jest tak 
wielką, że się łatwo na to godzi. Prawda, że ży
dzi bici czy nie bici, zawsze oszukiwać będą. Na
reszcie polaey nie mają średniego stanu i jeżeli 
brak chłopów zastępują żydzi, to brak tiersetat za
stępują starozakonni, średni gatunek izraelskiego 
plemienia,” Do tego dorzuca Kijewlanin od siebie, 
że żydzi i bez polaków wszędzie wleźć umieją. Da
lej powiada p. Prokofjew/ że „w Kijowie znać 
wpływ i polski i żydowski. Radują się także cho- 
chłomani. W ogóle panuje różnojezyczność, w któ
rej atoli głos rosyjski słabo się odzywa.” To już 
wydaje się Kijewlaninowi „cokolwiek” przesadzone, 
ale zawsze spostrzeżenie postronnego obserwatora 
uważa za godne zaznaczenia. Nareszcie p. Proko
fjew zobaczył w Kijowie pudełko zapałek „z napi
sem Polonia i wyobrażeniem Polski w kontuszu i 
konfederatce44 z rozmaitemi jeszcze symbolicznemi 
rysunkami. W takim dziecinnym figlu, mówi Kije
wlanin, ,p. Prokofjew upatruje dowód, że Kijów 
dostał się pod wpływ polski. Czy nie zaśmiałe 
przypuszczenie?44

Z ostatniej ch wili.
Dzienniki madryckie wszystkich odcieni potępia

ją ostro notę ks. Bisnoarka z d. 31-go sierpnia i pod
noszą okoliczność, iż uchwały konferencji berliń
skiej co do rzeki Konga nie mogą być stosowane, do 
wysp Karolińskich i Pelew. W Madrycie nie będą 
zadowoleni wyparciem się ze strony rządu niemie
ckiego kapitana łodzi działowej „Iłtis”, która wy
wiesiła flagę niemiecką na wyspie Yap, ani nawet 
przyzwoleniem na zwłokę w daniu Niemcom satys
fakcji za obrazę ambasady madryckiej. Hiszpanja 
musi żądać, aby rząd niemiecki zrzekł się projektu 
sądu rozjemczego. W Madrycie panuje przekonanie, 
iż Niemcy uznają prawu Hiszpauji do Karolinów, 
■w zamian tego wszelako Hiszpanja będzie zapewne 
musiała przyzwolić Niemcom na zakładanie stacyj 
węglowych, tudzież na swobodną żeglugę na wszys
tkich hiszpańskich wyspach.

Madrycki korespondent Temps’a. donosi: Mary
narka hiszpańska jest w najwyższym stopniu roz
goryczoną z tego powodu, iż biuletyny rządowe ka
zały jej odegrać w sprawie zajęcia wyspy Yap tak 

nędzną rolę. Twierdrono naprzyklad, źe okręty 
„San Qnintino” i „Manila” nie były przygotowań* 
do walki. Wszyscy admirałowie* i oficerowie floty 
zapewniają, iż rząd zamilczał o te®, źe gubernator 
filipiński, jen. Terreros, polecił olkrętom w imieniu 
rządu madryckiego, aby unikały tzbrojnego zetknię
cia* z okrętami niemieckiemi, a gubernator CapriŁes 
zmuszonym został do zaniechania wszelkiego o< 
poru.

Z Madrytu donoszą, iż w nocy z d. 13-go nal4-ty 
b. m. herb wicekonsulatu niemieckiego w Alter (pro
wincja Alikante) został zdarty i zniszczony.

Tagblati berliński donosi, źe nfemiecka eskadra, 
złożona z korwet „Zofja”, „Ariadna”. „Stein” i 
„Molika”, ma być posłaną niebawmna ocean Atlaw 
tycki. Wschodnio afrykańska eskadra została po 
wiadomioną, iż część jej wysłaną.zesfanie na morzt 
Śródziemne'. Tagblatt łąezy te zarządzenia ze spra
wą wysp Karolińskich.

Standard donosi z Tamatawy pod d. 13 ym b. m.< 
Po rozbiciu się układów z howastimi francuz! roz< 
poczęli napowrót kroki wojenne na Madagaskarze 
i zbombardowali Narrangurę.

Utworzony w Paryżu komitet wyborczy dla po 
stawienia kandydatur alzacko-lotaryńskich zawiesił 
swoje czynności, aby nie dawać niemeom powodu 
do nowycb utyskiwań.

Dnia 13 go b. w. zmarłe w Palermie i okolicach 
na cholerę osób 4, w Parmie 5, w Voltri 1. W Ta
lonie dnia 13 go b. m. nie było żadnego wypadku 
cholery.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

(Ajencja północna.^
UParyst 16-go września. — Minister spraw (we

wnętrznych w mowie do swoich wyborców oświad
czył się przeciw zdobyczom w sferze polityki łsolo- 
njalnej i dodał, źe równomierny rozkład poda
tków jest jego zdaniem ważną kwestją w zakresie 
polityki wewnętrznej.

Karlsruhe 16-go września.—Cesarz Willihelm 
odbył przegląd ochotników oddziału sanitarnlego i 
wyraził nadzieję, źe przez długi czas nie zdarzmy im 
się sposobność stosowania ich umiejętności w* pra
ktyce podczas wojny.

Petersburg 16-go września. — Do komitetu 
ministrów wkrótce wniesionem będzie przedstawia- 
nie co do budowy kolei żelaznej od Niżnego db Ka
zania.

Petersburg 16 go września. — Od I-go paź> 
dziennika utworzone zostaną trzy nowe okręsgi po
cztowo telegraficzne, petersburski, twerski i kazań
ski. W skład pierwszego wchodzą gubernje peters
burska i pskowska, drugiego twerska i nowogrodz
ka a trzeciego kazańska i wiaeka.

Petersburg 15go września. — Petersburskija 
wiedomosti donoszą, iż pomiędzy departamentem 
celnym a główną dyrekcją poczt zawartą została 
umowa, na mocy której bezpośrednio po nadejściu 
każdej poczty zagranicznej pojawiać się mają w u- 
rzędach pocztowych urzędnicy celni, aby uczestni
czyć w otwieraniu pakietów, tudzież rewidowaniu 
zawartych tamże przesyłek w opaskach krzyżo
wych, prób towarów itp. Jeżeli urzędnik celpy się 
nie pojawi, następuje sortowanie i wydawanie rze
czonych przesyłek bez zwłoki. Podejrzane przesyłki 
mają być natychmiast przesyłane do urzędu cel
nego.

Petersburg 15~go września.—Wedle doniesie
nia jednego z dzienników estońskich, wydawnictwo 
miesięcznika wychodzącego w Rewlu w języku nie
mieckim ptj Nordische Rundschau, zostało zawie
szone przez władzę.

Petersburg 16 go września. — Ministerjum 
marynarki zamówiło w Danji dwa pierwszoklasowe 
parowce.

Petersburg 16-go września. — Katolikos ar* 
menski otrzymał order Aleksandra Newskiego.

Petersburg 16-go września. — Opublikowa
ne zostały nowe przepisy, regulujące sprzedaż win 
z rosyjskich winnic.

etersburg 16-go września.—Opublikowane 
zostało obowiązujące rozporządzenie o przedłużeniu 
w Petersburgu jeszcze na rok jeden przepisów 
wzmocnionej obronya
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posady i wyjkzdu.—Bliższych szczegółów za-

miejscowej Aptece w Szczercowie.

Karpińskiego Apteka s 
( Elektoralna M 25.—WINA lecznicze, 

gate.ante, jarowa labryka wód minerału.

KORESPONDENCJE PRYWATNE.
— Panu M. K., odpowiedź na list z 14 b. m. Do- 

wiedzieć się o warunka ch i zapisać się na członka 
można w każdą niedzielę.—J. W. (3022)

Potetae są Fanny
do haftu, za dobrem wynagrodzeniem. Sena
torska Jia 26 nowy, J& 18 stary, do fabryki 
bielizny.

Miasteczko Szczerców, w g. Piotrkowskiej, 

fiatrzebuje Lekarza, 
powodu objęcia przez poprzedniego większej 

sięgnąć można w Redakcji Kurjera lub w 
miejscowej Aptece w Szczercowie. 2443

Edw= Szubert,
właściciel magazynu sukien i okryć damskich, wy
jechał po nowości za granicę. (3026)

do wszystkich władz, redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby. — Ulica Marszałkowska 
J'S 144, wejście od Rysiej. 2433

specjalnie uzdolniona, czesze w zakładzie k. 
40, na mieście kop. 50. — Zakład Fryzjerski 
Przezdembskiego, Marszałkowska Jte 146, ho
tel Francuzki, dawniej Maringe. 2439

Rs. 5,000-6,005, 
potrzebne na hypotekę do spłacenia Towa-. 
rzystwem.—Wiiidomość: Złota Je 22, m. la, 
między godziną 5—6. 2440

GIEŁDA.
dnia 15-go września 1885-go roku.

Przewidywanie, jakie wskutek wczorajszych no
towań urzędowych berlińskich powstały, sprawdzi
ły się istotnie. Zbytni zapęd w kierunku dla walut 
obcych zniżkowym, wobec dobrych i korzystnych 
szacowań wczorajszych powstrzymany został. Z sa
mego początku oddawcy trudniejszemi byli do ustę
pstwa a gdy szacowanie dzisiejsze więcej niż utrzy
manie kursu nie wróżyły, cofano się do wysokości 
równi berlińskiej.

Za weksle długoterminowe na Berlin w tych wa
runkach żądano 49.45 o 20 kop. drożej niż wczoraj i 
do obrotów nie przyszło wcale, przynajmniej urzę
dowych- krótkoterminowe również o 10 kop. wyżej 
49.30, płacono z początku 49.15, później podniosły 
sie do 49.07 V,, 49.20 a w końcu kurs początkowy 
wczorajszy przewyższyły, dochodząc do 49.22/,. 
Ruch jednak stosunkowo do tych zmian niewielki.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 10 rs. za 1 f- st. żądano. Płacono 
kurs wczoraj żądany 9.99, przy małych ilościach.

Na Paryż' 39.80, przy płaceniu również wczoraj 
żądanego kursu 39.75.

Na Wiedeń 80.35, o 15 kop. wyżej. Płacono 
80.15 i 80,20, nawet ku końcowi.

Papiery może więcej obracane, szczególniej nie
które, ale po kursach niezbyt mocnych.

Listy likwidacyjne 89.15 i 89 w żądaniu, gdyż 
byli oddawcy mniejszych sztuk po 88,70.

Pożyczka wschodnia 97.50.
Premjowej, po losowaniu emisji II, nie dotykano.
Listy zastawne ziemskie serji I-ej 97.85 w żąda

niu, serji 11-ej, IJI-ej i lV-ej 97.30—płacono 97.05 
i 97.10,'jak się dało. Serja V-ta w największym 
ruchu 93.85 żądano—z powodu silniejszego zapo
trzebowania kursa rosły 93.50, 93.60, 93.65, 93.75, 
aż do 93.80. czyli do kursu wczoraj żądanego.

Listy miejskie 95.50, 93.80, 92.20, 92. Za IV-tą 
91.70, 91.85, 91.90 płacono.

Obligi 89.50.
Listy łódzkie 89, 88, 87.
Akcyj niedotyliano.
Godzina 12. Usposobienie słabe. Kursa końco

we ledwo płacono.

Młoda wykształcona dama 
polka, z dobrej familji, poszukuje posady ja
ko reprezentantka domu, u wdo
wca lub bezżennego chlebodawcy. Warunki 
uprasza się łaskawie podać. A. J. Waliczak 
Poznań (sub K.). 19G5R

Berlin 100 mar. z krótk. i
Londyn 1 funt ster. „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 guld. „

Papiery publiczne-
5% Listy z. z roku 1869 d.

Listy zast. m.”Warsz. serji I
« ” ” tS

Listy zast m. Łodar seiji 1 
4% Listy likwidacyjne duże 

małe
Bilety Banku Ces s. I, II i HI 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 

„ „ ” 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II » „ rB- 100
III ’ . „ 16100
Listy wileńskie dłngot . . .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akeje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabryezno-łódzk. 
Akcje Banku liandl. w Warsz. 
Akeje Banku dysk, w Warsz. 
Akcje Banku handl. w Łodzi 
Akeje warsz. Tow. ub. od ogn. 
Akeje warsz. Tow. labr. cukru 
Akeje Tow. fab. cukru Józelów 
Akcje Dóbrzeh Tow. fab. .cukru 
Akcje Tow. Lilpop, RauiLew. 
Akcje Tow. zakŁ przędz. Za w.

— D-ta Królewska 45. Wyr,a-
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy, 
plombuje i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba.(2995

— JTeliks Hramsstyk, adwokat przysię
gły, Elektoralna 7a, powrócił do Warszawy. (1045

— Stanisław Szyfer, adwokat przysięgły, 
powrócił do Warszawy, Świętojerska 30 (22). (3015

3017 dentysta liackow, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 5Ó. 
Gwarantuje za najlepszy gatunek materyj użytych: 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej^

— Stanisław leszczyński, adwokat przysię- 
gły, powrócił do Warszawy. Bielańska 9. (3012),

— Wilhelm profesor instytutu mu-'
zycznego, mieszka obecnie Krucza 24. (2999)

Aleksander Burian,
TWER - DEKORATOR,

Chmielna J& 35 nowy.
Przyjmuje wszelkie zamówienia na roboty 
dekoraeyjno-tapicerskie, urządzenia aparta
mentów tak w Warszawie jak i na prowin
cji, przerabia meble zabezpieczając takowe 
gruntownie od moli. Materace, rolety i t p. 
Za robotę trwałą i elegancką gwarantuję.--

Ceny umiarkowane. 2394

Znaczenie wyrazów:
1) Spółgłoska. 2) Miejsce oznaczone. 3) Zwierzę przedpo

topowe. 4) Kwiat. 5) Znakomity muzyk hiszpański. 6) Wy
raz wzięty za zadanie. 7) Przydomek króla polskiego. 8) 
Sławny filozof. 9) Gracja. 10) Powieściopisarz. 11) Spół
głoska.

Rozwiązanie zadania jeometrycznego umieszczonego 
w nrze249b.

Prostokąt podzielić na dwie równe części w kierunku ró
wnoległym do krótszych boków,—otrzymane dwa prostokąty 
podzielić na dwie części w kierunku przekątnym i powstałe 
odcinki złożyć na około kwadratu, jak wskazano na figurze.

— «T. Abęzyński, adw. przysięgły, powróci?
do Warszawy. Długa 25 (nowy),_____ (1031)

— Bolesław hotwand, p. adw. przysięgłego;' 
otworzył kancelarję j rzy ul. hr. Kotzebue nr 10, 
przyjmuje sprawy do wszystkich sądów. (2977)

Codziennie wielkie przedstawienie z u- 
rozmaiconym programem, w niedzielę dnia 8 (20) 
odbędą się dwa wielkie przedstawienia, 
początek pierwszego o godzinie 4 ej po południu, na 
przedstawienie to każda osoba dorosła ma prawo 
wprowadzić jedno dziecko bezpłatnie, początek 
drugiego o godzinie 8 wieczór. (1044)

— W dniu 13 b, m. skradziono z kasy ko
ścielnej w Grabowcu (gub. lubelska) listy zastawne 
ziemskie lit. I). n-ra 186049 i 212428, lit. E. n-ra 
118021, 156629, 159821, 169249 i list likwidacyj
ny na rs. 100 nr 95104, wszystkie z kuponami.— 
Uprasza się pp. właścicieli kantorów bankierskich, 
kupców i wszystkich innych o zwrócenie uwagi na 
wymienione numera, z nacroienieniem, że właściwe 
władze o powyższej kradzieży zawiadomione zo
stały.___________________ (1039)

— Dentysta Jtlarcelli Grzeszkiewicz, 
Nowy Świat nr 55, przyjmuje od 10 do 6 ej, spe
cjalnie sztuczne zęby. (2958)

3019 Dr U. Cieszkowski, przyjmuje chorych 
zrana od 11 do 12, po południu od 6 do 7. W nie
dziele i święta tylko po południu. Złota 4 nowy.

— Od lecznicy płac Teatralny nr 11. Z dniem 
20 b. ro. rczpcczną przyjęcia chorych:

Dr Władysław J&elke choroby weneryczne i 
skórne, od 10 do 11 codziennie.

Dr Michał Sśrii/ner, asystent kliniki chirurgi- 
cznej, choroby cbirur. organów moczo-płciowych i 
zębów, od 3—4 codziennie.

— Dr Jii. jyiiijfowfc® powrócił do Warszawy 
i przyjmuje chorych w mieszkaniu prof, dra Cha
łubińskiego, Mokotowska 8, od 3-ej do 5-ej po 
południu. (2967)

— lir V&itold Jaroszyński ordynują
od 1-go września w „JFlrrAMie” jak w latach u- 
biegłych. Mieszka „Landstrasse, Villa Josefs- 
Rube”. (897)

— Dr Wacław Kapliński powrócił do War
szawy, przyjmuje z chorobami kobiecemi od godzi- 
ny 4—6 (Orla 2). (2985)

— Doktor medycyny Jinna Vomaszewicz 
rozpoczęła przyjęcia. (Królewska nr 10) od godziny 
1 i pół do 3. Lecznica I, Niecała nr 1, we wtorek, 
czwartek, sobotę od godziny 4—5). (2976)

Km [ieMj nmartiej.
Dnia 16-go września 1885 r.

Z Końe. giełdy
W e k s 1 e: żąd. | płac.

FABRYKA GORSETÓW

Marji Stadnickiej, 
ulica Nowolipki Jvi 14, wprost Giinn'izum2-go. 
Posiadam, zapas Gorsetów Paryzkich fasonów 
w różnych kolorach i na różne ceny, także 

i Szelki dla pensjonarek lub poprawienia figu
ry, wyrabiam tak zwane Leniuszki dla osób 
nie znoszących brykli, oraz przyjmuje repe
rację; będąc poprzednio zarządzającą fabryką 
ś. p. Habicha, zadowolnię każdy gust JW. 
i WW. Pań._________________ 1971

Człowiek uczciwy
i pracowity (familijny), zagrożony ruiną przel 
długi lichwiarskie, spowodowane okoliczno
ściami od niego niezalcznemi, uprasza szla
chetną osobę o ]'ożyczenio (spieszne ile mo
żności) 300—500 rubli, na dogodnych warun
kach. Oferty w kantorze Kurjera, pod adr. 
D. H. S. 2406

Wartość kuponów:
zast. nowych 5% kop. 1163/8 
z. m. W arsz. s. I i II k. 2294/( 
zast. m. Łodzi kop. 1871/2 
likwidacyjnych kop. 116 2/3

T’eizg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO. 

Dnia 16-go września 1885 r.

W klatkach załączonej 

figury rozstawić litery skła

dające 11 wyrazów tak, aże

by rzędy środkowe poziomo

wy i pionowy stanowiły imię 

sławnego wodza ateńskiego.

Cena okowity: 
z dnia 16-go września 1885-go r. 

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 56
„ wiadro rs. 7 kop. 871

Pud Korzec
od | do od | do
kopi e j e k

Pszen. 242 sm. i ord. . — — b26 550
„ „ pstra i dobra — — 520 —
„ „ biała . . . •— — — —

. „ „ wyb. (nowa) — — 600 665
Żyto wyborowe 232 funt. — — 435 450

„ średnie (stare) . . — — 405 420
„ wadliwe................ — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — — —
Owies (nowy) . . . 142 f. — — 275 320
Gryka.................... 202 f. — — — —
Rzepik letni.................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — .— — —
Groch polny 262 funt. . — — — —
Ziemniaki........................ — — — —
Masło świeże tent . . . — — —.

„ solone pud . . . — — — —
Siana pud........................ — — — —
Słomy pud.................... — — — —
Drzewo opał. twar. 6. kub. — — — —

„ „ miękkie „ — — — —

Dobre rozwiązanie nadesłali pp. Henryk Morozowicz, Sta
nisław Kostka i Wacław Hłasko.



J. ZAWADZKIEGO,
W WILNIE.

wydane zostało dzieło p. t.:

Ogrody Potas
Józrfa Strumilfy.

Wydanie nowe, zupełnie przerobione 
i uzupełnione przez Wl'. 'JTyniec- 
kiego, b. prof. Ogród, i Leśnictwa 
w Szkole Agr. w Dublanach.

Trzy tomy ścisłego druku z licznemi 
drzeworytami w tekście, in 8-vo. Wil
no. 1880. Rs. 4.
Tom I zawiera Sadownictwo osobno rs.1.50 

, H „ Warzywnictwo „ rs. 1.60 
„ III „ Ogrody ozdobne

i angielskie, Hodowlę fcwia<- 
tów, drzew i krzewów ozdo
bnych, Hośliniarnie, Hodo« 
wig kwiatów w wazonach 
i Kalendarz Ogrodniczy, „ rs. 2.—.

Dzieło to, najpraktyczniejsze z wy
danych u nas dotąd o ogrodnictwie, o- 
parte na 40-letniej praktyce słynnego 
niegdyś Ogrodnika, dopełnione i upo
rządkowane obecnie podług ostatnich 
wskazówek w praktyce i nauce ogro
dniczej, stanowi niezmiernie cenny na
bytek dla miłośników ogrodnictwa, któ
rzy znajdą zawsze w tem dziele jasne, 
proste i dokładne wskazówki, jak po
stępować mają. Niezmierna popular
ność jaką to dzieło się cieszy, przez lat 
wiele najlepszą jest miarą jego warto
ści i pożytku. 1847r

» » awęgarm.
» . . ,» Łanttl. i bławatny.

agent do handlu nasion.

BIELIZNA 
o 50 procent taniej, gdyż w mieszkaniu sprze- 
faję wszelką bieliznę damską, męzką i dzie
cinną, koszule męzki.e z madepolamu, gorsy 
webowe, po rs. 1 k. 50, jak również wszelka 
płócienna bielizna; przyjmuję obstalunki na 
wyprawy i do znaczenia, najpiękniejsze mo
nogramy. Kupcom biorąeym do sklepów pro
wincjonalnych, odstępuję znaczny rabat. Ro
bota i fasony jaknajlepsze.—Senatorska Jfe 18 
stary, 26 nowy, wprost kościoła. — Specjalna 
mąk. Bielizny Teofi|j

0STHZEZEMIE. Iil97ó jag
Podajemy niniejszem do publicznej ® 

wiadomości, że p. J. Arka win prze- || 
stał z dniem dzisiejszym pełnie obo- W 
wiązki agenta naszego, a tem samem R 
dane mu w dniu 13/25 Listopada 1884 H 
r. upoważnienie, do przyjmowania ob- W 
etalunków na portrety olejne, traci ra 
nioe swoją.—Szanowni klijenci zechcą M 
z wszelkiemi interesami udawać się 
wprost .do kantoru .naszego, w War-H 
szawie przy uliey Żurawiej J6 13.

Bronisław Landau & Com. &

Tmnystwo Wzajemnej Pomocy
Subjektów handlowych i przemysło
wych m. Warszawy, Krakowskie-Przed- 
roieśeie J& 27, rekomenduje swoich członków 
do wszelkiego rodzaju czynności handlowych.

Wakujące posady:
1 Dysponent do handlu win i tow. kolon.
1 Agent na miasto do tow. sukiennych.
6 Aoministrator składu węgli hotelu.
2 Buchalterów i Korespondentów.

Kandydaci na posady:
24 ekspecijentów do handlu win i kolon. 
5 kiprów.
7 ekspedjentów do handlu żelaza i galant.

1 
1
4 buchalterów i korespondentów i 
10 pomoen. buchalt. i koresp. 1973R

jłoszeń. Senatorska
s’“-

lat młodych lub średnich.
bezdzietna, któraby zi.ękana niepowodzeniem 
losu, a będąc z lepszem wychowaniem i na
uką, porządnej familji, skromna, poczciwego 
i łagodnego charakteru, miłująca samotność 
spokój i pracę, znająca się gruntownie na 
kuchni, szyciu,_ krawieeczyżnie i kobieeem 
domowem zajęciu bez gospodarstwa, pragnę
łaby mieć obowiązek spokojny na wsi pod 
Warszawą u osoby jednej bardzo zacnej, za 
umiarkowanem wynagrodzeniem, to raczy swe 
listy z opisem biegu życia, źądanemi wa
runkami i adresem, składać do 3-go Pa
ździernika w Biurze Ogłoszeń. Senatorska

OrorfHjta 
amerykańskiej fabryki, zupełnie nowy, do 
sprzedania za rs. 200, Garnitur Mebli orze
chowych, w dobrym stania, za rs. 70 i wiele 
innych starożytnych Mebli.—Bednarska Jś 4, 

nowy 6, mieszkania 23._________ 2437_____
Do sprzedania niżej kosztu

Ppi miastowy
■bardzo elegancki, najnowszego fasonu, zale
dwie kilka razy używany. Wiadomość u stró- 
ża, Włodzimierska 14.__________2436 ____

Para gniadych rosłych 
Wałachów,

rasy polskiej, po lat 6, silnej budowy, zdatne 
do powozu i ciężkiej pracy.—Cena rs. 400, w 
parze lub pojedynczo do sprzedania. — Kar
melicka 1.__________________ 2432

Mila w
Jest do sprzedania suka, czystej rasy Dogów 
duńskich, 16 miesięcy mająca. Można obe rzeć 
u szwajcara na Pradze, przy uliey Namiest
nikowskiej Ks 381a, codziennie, pomiędzy g. 
2—6 po południu.______________ 2435

Ogłoszenie.
Zarząd budowniczego fortyfikaeyj na lewym 

brzegu Wisły, wzywa osoby życzące podjąć 
się dostawy dla fortów 5©Ó wiader wód
ki, o złożenie deklaracji do zarządu mieszczą
cego się przy uliey Ko w o-Wielkiej w domu 
Jfi 5, Deklaracje przyjmowane będą w godzi
nach urzędowych, do d. 9 (21) b. m. Wrze
śnia, gdzie zarazem udzielane będą objaśnie
nia o warunkach dostawy. 2434

W przeehodzie ulicami: Wspólną, placem 
Ś-go Aleksandra, Nowym-Swiatem," Jerozo
limską, Smolną dolną potem jadąe Iramwajem 
do gmachu Uniwersytetu, zgubiono w dniu 
15 Września r. b., t. j. we Wtorek w połu
dnie

gnbernji, dla Radcy Stanu Koziorowskiego, 
weterynarza gubernjalnego, bilet na broń, bi
lety roczne jazdy po drogach żelaznych War- 
szawsko-Wied. i Bydg., Wnrszaw.-Teresp. i 
Nadwiślańskiej; książeczkę legitymacyjną, 2 
marki stemplowe po 60 kop., kilka marek po
cztowych miejskićh i biletów wizytowych, o- 
koło 40 rs. mniej lub więcej, w biletach ban
kowych 10, 3 i 1-roblowych. 2 małe lancety 
w pochwie, metalowa obsadka pióra i ołów
ka i inne drobne papiery. Łaskawy znalazca 
raczy zgubę tę zwrócić poszkodowanemu Ko- 
ziorowskiemu, ul. Wspólna hś 16, za nagro
dą znalezionej gotowizny. Stosowne ostrzeże
nia co do biletów i dowodów osobistyeh, gdzie 
należy poczyniono.2442

Lekcje jazdy
na 

mlocjteM 
udziela się w fabryce 
welocypedów E. Herz- 
mana i S-ki, uk Róż

LOKAL

Jfe 4, obok Doliny Szwajcarskiej.

dyńskieh.

na 1-m piętrze od frontu, składający 
się i 7 pokojów, przedpokoju i ku
chni, jest do odstąpienia od 1 Paździer
nika r. b. Leszno M 1. 1951R

śm: i
3-ch ogrodników artystycznych, kawał., 
z wszelkiemi gałęziami ogrodu. dokładnie 
obezn. za 120—150 rubli. — Panna słu
żąca, doskonała w kroju, krawieeczyżnie, 
szyciu bielizny, czesaniu i fryzowaniu, zara
zem do wyręczenia pani domu, za 75 rubli. 
Rządca z kilkolet. prakt., chlubnie poleco
ny. —Łaskawe oferty uprasza P. Teyssan- 
dier 8 Wielkie Garbary w Poznaniu,

ftTAGAKTO VBIOBÓW'n^KI(H

Miodowa ®Tr 8, (dawniej 6)e
obok Składu Aptecznego.

Odznacza się pięfcnemi fasonami i krojem wć 
Studjowanym. — Ceusy począwszy od najmższyrcl 
również w ubraniech wyfewintnycla bardzo umfer 
kowane. Mundurki, Bluzy i Szynele stadeitów 
na obstalunek. Gotowe Palta watowe, jesiennej i 1® 
tnie, takież Garnitury. Marynarki, Sp@<Śnńd 
Burki SłaWUCkie i t. d. korzystnie nabyć można 
Sposób brania miary, próbki i cennik, wysyła su 
prowincję, za 2-ma pccztowemi markami. 2015

do domu pod Kś 04 przy ulicy MARSZAŁKOWSKIEJ (róg. ulicy- Złotej). S 
Posiada roboty skromne i ozdobne. Przyjmuje obstalunki.—£ powodu TABSSE- ’ 1 

GO LOKALU CEISY bardzo NIZKIE. 1588r : '

Stowarzyszenie Hodowców 
czystej krwi ftrynosów weby czesanej 

w Niemczech, urządza w Berlinie, na starym targu bydła, w dniu 3 i 4 Maja X886' s 

SPRZEDAŻ BARANÓW

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z rajlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,

z najlepiej prowadzonych owczarni i przyjmuje na takowe sztuki, tylko przez ezłoa«. 
ków stowarzyszenia wychodowane. Gwarancja co do pochodzenia i zdrowia. Zapytania 
adresować należy do przewodniczącego rady ekonom. Schneidera w Patersdorf pod 
Spittelndorf na Szlązku.—Berlin, w Sierpniu 1885 r. EkOJnitsij

Sprzedaż pomników i grobowców.,
Ponieważ obecnie jest najwłaściwsza pora do wznoszenia wszelkiego rodzaju 

budowli, przeto przedsiębiorstwo zawiadamia osoby interesc-wane, że podejmuje sie 
tak murowania grobów, jak i dostarczania wszelkiego rodzaju pomników.—Dla osób 
tyczących sobie tego wypłata może być rozłożoną na raty.

Biuro główne do zawierania umów, przy ulicy Ordynackiej M 3, naprzeciwko 
ttajni cyrkowej za cyrkiem. Kantor na Powązkach pod Jh 2. }6 telefonu biura 134 
Kantoru 438.—W Święta biuro i kantor otwarte tylko do 3-ej. 1861r ’

■

W WARSZAWIE 
Jfuwy-Świat dom własny «JS-

1867

NAGRODY I MEDALE
, otrzymane na

Wystawach
w Europie i

W iedeń. . 
Paryż .
Filadelfia . 
Londyn . .
Petersburg. 
Moskwa .
Warszawa

. 1865, 1872
. . 1842, 1846 

1858, 1867, 1870, 1875

Kasy moje konsfrrtto 
wane są z najlepszego 
materj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybórwiel- 
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 358R

D-ra Aleksandra M. Weinberga, ’ 
wydaje każdodziennie od rana do godziny 3-ej 

Kąpiele mineralne lecznfcze w waiweŁ 
przygotowane ściśle według składu i na sposób zdrojowisk kąpielowych zagranicznych siD 

rw yaSQtf

OTWARTY KREDYT
w Magazynie Spółki Zjednoczonych Majstrów Krawieckich, ulica Długa 
Nr 20/550, dla każdego mieszkańca m. Warszawy, mogącego przedsta
wić dwóch odpowiedzialnych poręczycieli.—Obstalunki tak za gotowiznę 
jak i na kredyt, dopełniają sie prędko, z materjalów gustownych, po f
cenach umiarkowanych, przez biegłych oznaczonych. 972r

r Sstoiejący od r. fi84S



tg TO

WARSZAWSKIE

Poszukuje się

p Opracowanie projektów, planów, ko- 
® sztorysów i wykonywanie robót dla bu- 
s| dowli zwykłych i zakładów przemysło
wi wych.—Ogrzewanie i wentylacja 
H mieszkań, wodociągi, zlewy.
ęj Dostawa materiałów technicznych, 
S machin, motorów; aparatów przemysło- 
I wych do cukrowni, dren glazurowa- 
!* nych, rur żelaznych i t. d. 683R

10,000 Rubli
na 1 te po Towarzystwie na 8 procent, pół
rocznie z góry opłacany na nieruchomość mu
rowaną, z placem, w środku miasta. Pośre
dnictwo wyłączone. Wiadomość: uiiea Bagno 
te 2a, mieszkania 4. 2417

16 Dragoński

••.W

na sposób oryginalnego szwajcarskiego, który 
sprzeda,ie na funty 35 k., w większej ilości 25 k

Herbaty, Cukru, Kawy i Towa
rów Kolonjalnyeh

Feliksa Buchowskiego.
Marszałkowska róg Wspólnej te 82, 

otrzymał wielki transport

Jest do sprzedania 
egzystujący od lat 37 

ZaUai Najn Pmzói. 
Wiadomość na miejscu, Nowy-Świat 
te 59. 2350

w Szczuczynie,
W dniu 11 (23) Września r. b., ogodz. 10 

rano sprzedawać będzie w m. Szczuczynie, 
gub. Łomżyńskiej przez licytację 2416

51 sztnl wvIiraLtiwaajcii Koji.
Tysiąc kóp ferpitów 

zarybkowych, morawskich i krajowych, roz
maitej wielkości, hodowanych metodą, Du- 
bisoha^ ma na sprzedaż Dominium Osmoliee, 
po cenie od rs. 1 za kopę w miarę wielko
ści.—Kupującym większą ilość odstępuje sto
sowny rabat.—Poczta i stacja telegraficzna 

w Iwamgrodzie.____________  2296________
UST i

Polski Magazyn Mebli 
poleca się łaskawej publiczno- 
sei, po eenaeh bardzo nizkich, 
wybór Mebli, dobrej roboty, 
za ]j^re gwarantuję, oraz 

jrzyjmuje wszelkie roboty stolarskie i tapi- 
cersfrie W.Pogodziński dawniej Kalisz. Sena- 
orska i róg Bielańskiej te 22. 2242

LOKAL
na dole, przy ulicy Marszałkowskiej i Szkol
nej, 4 pokoje, kuchnia i piwnica, z oddziel
iłem wejściem, zdatny i na Kantor od 1-go 
Października, do wynajęcia. Marszałkowska 
te 142/7.2366

tti ffjtór OBUWIA
wyrób krajowy i zagraniczny. Ceny niesły
chanie nizkie, gdyż firma zadawalnia się bar
dzo małym zyskiem, o czem każdy z kupują
cych przekona się na miejscu. Długa te 49, 
1-sze piętro, wprost Nalewek.—PP. Kupcom 
biorącym obuwie większej ilości, odstępuje się 
procent. Cenniki wysyła franco na żądanie.

2388 F. Łuczyński.

Wi SPILKI fita Wi

z drugiego handlu BRACI WRÓBEL,
w Gmachu Starej Poczty,

Dla skompletowania produktów gospodarskich, zaprowadzoną została sprzedaż
Najprzedniejszej Mąki

w woreczkach: 5, 10, 20 i 40 funtowych, w cenie te 1 (znak czerwony), po 7% k., 
(znak zielony) po 7 kop., te 2 (znak czerwony), po 6 kop. za funt. 1882r

Używają się w stanie zimnym, nie niszczą włosów; Wy
godą, prostotą i dokładnością, przewyższają dotąd używane skrę
tki, słowem, oddają zupełny pożytek, co jest właściwą cechą 
tego wynalazku patentowanego w Anglji. Każda spilka i ety
kieta jest oznaczoną frazesem „Hinde’s Careless’ Patent.”

Skład główny w Perfumerji i magazynie przyborów toa
letowych Jana Kalinowskiego, dawniej A. KOCHA, uiiea 
Krakowskie-Pizedmieście te 77, i w drugim magazynie, Mar
szałkowska te 135. — Cena pudełeczka zawierającego 4 szpilki 
rs. 1, z przesyłką pocztą 25 kop. drożej, jedna spilka z prze
syłką kop. 45. Należność może być nadsyłaną w markach po
cztowych. 2401

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić iż stosownie do ogólnego od kilku lat 
domagania się naszych pp. Odbiorców, przenieśliśmy Hasz

Skład Wyrobów Cukrowych i Czekolady, 
egzystujący od lat 25, w trzeciej oficynie, ulica Elektoralna te 89, 
do powiększonego, wygodnie urządzonego Magazynu w i-ej oficynie, 
gdzie pp. Odbiorcy wyhorowemi, smacznemi z najprzedniejszych rcdzai 
Cacao przyrządzonemi deserowemi Czekoladkami, Czekoladami i Cacao 
zaopatrzeni będą.—Dziękując najuprzejmiej za tyloletnie popieranie naszego przed- 
s.ębiorstwa, polecamy się i nadal łaskawym względom Szan. Publiczności.

Riese i Piotrowski,
Parowa Fabryka Czekolady i Wyrobów Cukrowych, 

Elektoralna te 19, 1-sza oficyna na lewo.

ISTNIEJĄCA OD ROKU 1856

Parowa Fabryka MUSZTARDY 
A. SCHWEITZER, Królewska 19, 

uznanej dobroci wyrób swój, sprzedąje na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 1966R

Największa Parowa 
FABRYKA GORSETÓW 

założona w roku 1878 
Podaję do wiadomości Szanownej Publiczności, że 

na nadchodzący sezon jesienny zaopatrzyłem skład 
w wielki wybór kilkuset tuzinów imitacyjnych 
i prawdziwych fiszbinowych Gorsetów według 
najlepszychjaśonćw paryskich i wiedeńskich, je
dynej specjalności w ko.óiach czarnych i ciemnych. 

Przy doskonałości mego wyrobu renomowanego 
w calem państwie, usilnie starać 'się będę zasłużyć na 
zupełne zaufanie Publiczności. Z uszanowaniem

Wilhelm Steiner,
Fabryka Gorsetów S^więtofcrayzka Mr 24. 1898R

RESTAURACJA i BAWARJA 

pod „Nową Gwiazdą,” 
przy ulicy bielańskiej ®r 5, dom p. Raifa.

mieszcząca się w obszernym cienistym ogrodzie, z 2-ma werandami i lokalem zimo
wym na 1-m piętrze, po.eca swą wyborną kuchnię, oraz Piwo Bawarskie z renomo
wanego browaru W. Kijek & Comp. Ceny bardzo przystępne, usługa szybka. Codziennie 
wieczorem przy oświetleniu elekfryeznem Koncert doborowej orkiestry uprzyjemnia

Bp!to” ’ M. Waleszyński.

1957R

T. ■ -Jt4 '-'tó:

AOETEM. '
Najskuteczniejszy środek do wy
niszczania na zawsze Odcisków 
i Brodawek, Aptekarza Witolda Czaj
kowskiego z Moskwy.
Pndełko z flakonem mniejszym kop. 60, 

„ „ dubeltowym rs. 2.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna w 

Składzie papieru 
St. Winiarskiego, 

Nowy-Świat te 62 w Warszawie, 
oraz we wszystkich składach Materja- 
łów Aptecznych i Aptekach w War
szawie i na prowincji. 1851R

Ostrzeżenie.
Skradziono list zastawny Ziemski Serji 

I-ej, te 162333, na rs. 100, z rokit 1869.— 
Uprasza się komuby wpadł do ręki pomie- 
niony list, o zawiadomienie na ulicę Elekto
ralną te 5, mieszk. 9, lub do majątku Sie
mień, w powiecie Radży mińskim p Parczew 
do Czesława Zaorskiego.2396

W
Oczekiwane maezalki do kąpiel1', już nade

szły do. perfum rji Jana Kalinowskiego, 
dawniej A. Kocha. ulica Krakowskie- 
Przedmieście te 77. 24o2

Pensja żeńska 6-klasowa 
NATALII P0RAZ1ŃŚKIEJ, 

Szpitalna te i, 
zawiadamia osoby interesowane, że z począt
kiem roku szkolnego 1885/6 rozpooźną się "w 
tym zakładzie prywatne lekcje języka fran- 
cuzkiego.—Kurs niższy 3 razy w tygodniu 
po godzin 2 za opłatą miesięczną rs. 4, wyż
szy po rs. 6,'2107

'El

A. F. GALLE,

W. Kleczyńskiego,
Krakowskie-Przedmieście 64 (58), 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
zrobiwszy nader korzystne zaku
py, poleca Szanownej Publiczno-, 
ści swój, bogato asortowany 
skład, tak w Materjały półweł-i 
niane, jako i czyśto wełniane kra-> 
jowe i zagraniczne. Zadawalnia- 
jąc się zaś małym zyskiem a licząc; 
na wielki obrót, jestem w możno
ści sprzedawać bardzo tanio, czego 

dowodem poniżej umieszczony

W dniu 9/21 Września r. b., o go
dzinie 11-tej przed południem, w Wydziale 
Upadłości Sądu Handlowego w War
szawie, przed Sędzią Komisarzem, sprze
dany zostanie ryczałtem przez licytację prze
szło od lat 40 istniejący

mmmmmm 
Place do sprzedania 

w Pruszkowie, 1-sza stacja kolei żel. 
Warsz.-Wied., i Bydg., j rzed War
szawą, jest pod bardzo korzystnemi wa
runkami do sprzedania 36 mórg gruntu 
w różnych działkach, zdatne pod bu
dowę fabryk większych lub mniejszych. 
Wszystkie place mogą być połączono 
linją kolei żelaznej. Wiadomość u wła
ściciela w fabryce fajansu Jakuba 
Teichfeld w Pruszkowie. 2378

CJ-j czysto wełniane, 2*/4 łok. szelriaiioms p0 k. 50, eo, 75,90, rs. 1.15 

Materjały p" 
Materjały l“kŁ ” k,p- “■l8- 
ftSa+aFBalir w kratkę, pedwójnej sze- 
IVSCalU! jCŁl j rokości, po k. 40, 45,50 i 60. 
mSafnpiolu czysto wełniane, w dobrym IłldŁUS JCaiy gatunku, 2 łok szerek. po 

kop. 75, 90, rs. 1, 1.20 i 1.50.
podwójnej szerokości, czyste 

VlIvVIULy wełniane, łok. po rs. 1, 1.40.( 

Surenes uni Lł0Xszeroko&ci’ p“ 

Surenes broche
Tarascon uni lo™0^ rs‘ * 
rftsminno w najlepszym gatunku, 2 
LildLIlHiSfiu łok. szerok., po rs. 1.10 ł. 

Cheviot diagonal Lłomer',p* 
flt'tnaiJ'M czysto wełniane, na pokryció MS KhhŁSH j futer i szub, po rs. 1.15, 1.25,1

1.55, 1.70, 1.80, 1.90, 2, 2.25 i 2.50. 
l/aOTtimirw czarne, w wielkim wybo- 
HCU3&Ul!a0ll y rze, foi<. po kop. 60, 75.

90, rs. 1, 1.20, 1.35, 1.50, 1.80,2,2.50. 
duże, czysto wełniane, po rs. 2, 

UIIŁlOŁKl 2.50, 3, 4, 5, 6, 7,8, 9, 10 i 12. 
Velvety czarne> p° kop. 45,60,75,90. 

VqIvqiv kolorowe, po kop. 60, 75, 9Ą 
VUiVciy rs. ]? 1.25 i 1.35. 

Kamloty “ShS.kop'20’ 26’ 3* 
Wnilss czysto wełniany, 2 ł. szer,, w jaJ w uBSu snych kolorach, na suknie wieczo- 

rowe, po kop. 75.1954r

wraz z prawem do najmu lokalu i urządze
niem sklepowem. O warunkach sprzedaży 
powziąć można wiadomość wKaneelarji Wy
działu Upadłości Sądu Handlowego w War
szawie, lub u podpisanego Syndyka Upadło
ści, u którego złożony jest szczegółowi- opis 
inwentarza, towarów i urządzenia.

Adwokat przysięgły Alfons PREIS- 
1881R Warszawa, Świętojerska te 8,

^

^7791127

5747
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poleca Magazyn Ubicrow Damskich

rs.

1904R

2438

i
6r

1931r

;s

8
6
7
8

15

rs.
rs.
rs.

Oliwę do palenia.
Krochmal w różnych gatunkach. 
Farbkę do bielizny.
Farby olejne.
Zaprawy do podłóg.

rs. 25. 
rs. 14.
rs. 25.
rs. 25.
rs. 28.
rs. 25.

Olliwę Nicejską i Prowancką.
Ocąt śtcłówf.
Ocet kuchenny.
Ekstrakt i Essencję octową. 
Sól kuchenną.

4-kołowa, na resoraeh, z podwójnem siedzeniem, o 2-eh wylotach, najnowszej. kon
strukcji, z całym komfortem, oraz inne narzędzia ogniowe, w cenie wyjątkowo nizkiej. 
24ii Graniczna 12.

suche ciepłe i ładne lokale:
5 pokojów z wszelkiemi wygodami.
Jeden pokój kuchnia, zlew, woda, spiżarka, .wygódki- 
Sklep ż oknem wystąwowem i mieszkaniem.

"Wiadomość ulica Żurawia M 28, u właściciela dome.

wykwintne 
od ““ 
od 
od 
od 
od 
od

WAŻNA ■Wiyk.JDOAZEOŚĆ
dla nowo-organizowanych Straży Ogniowych Ochotniczych,

1 kop.
kop. 95.
kop. 90. 
kop. —. 
kop. 25. 
kop. —. 
kop. —.

»

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud  
Sążeń kubiezny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą 

„ „ „ Olszowego „ „
Brzozowego „ .

Za porąbanie do każdego sążnia Lubieżnego, dolicza się rs. 1 
\^dSta"V^a *W TT’^v,,r'z>Ai iT-mr-tarnh n-nlr»mł\rtwxT<i.T»xr«»n nn/all O.
Zabierającym własnemi furmai 

na Sążniu drzewa.

Apteka W. Borowskiego,
róg Przejazd i Tłomackiego 643 w Warszawie, nowo-wynaleziony plaster

Konkurencja niemożliwa. 
Fabrykant wyrobów tytoniowych w Petersburgu 

A. N. SZAPOSZNIKOW, 
poleca Szanownej Publiczności now® papierosy zwijane, odznaczają

ce się wyborowym smakiem:
„Powszechne,” cena 100 szt. 1 rs., 25 szt. 25 kop., 10 szt 10 kep. 5 szt 5 kon 
„Aldona/  ( cena 100 sztuk 60 kop., 25 sztuk 15 kop., 10
^Czarownica, ( 5 szt. 3 kop.
(z przepowiedniami i zagadkami).

Wszystkie Składy i Dystrybucje w miastach Królestwa Polskiego snrredaiŁno- 
wyzsze papierosy. Celem zabezpieczenia publiczności od falsyfikatów Bros»T&ra- 
cać uwagę na moją firmę „A. N. Szaposznikcw?

zwyczajne,
od
od
od
od
od
od rs. Ł5

CENNIK:
Surduty  .
Żakiety  
lAweloki.............................
Palta syberyncwe » < « . 
Burna zimowe .
Dolmany zimowe

Niniejszem mamy honor zawiadomić Szan. 1'ubliczność, że wyłączną sprzedaż 
na Królestwo Polskie jedynie prawdziwego Kiimmel Creme d'Allash, z dysty- 
larni SS-rów G. B. v. Blanekenhagen, pana na Allashu w Lifiandji, powierzyliśmy 

p. Ant Stępkowskiemu w Warszawie.
Ryga, dnia 14 Września 1885 r.

Jeneralui reprezentanci dystylarni SS-ów G. B.; v. Blanekenhagen w Allashu

J. A. Meutzendorff & Comp.
Powołując się na powyższe ogłoszenie pp. J. A. Meutzendorff & Comp., dono

szę, że sprzedaż jedynie prawdziwego Kiimmel Creme dAllasch, z dystylarni 
S-rów G. B. Blanekenhagen, odbywa się w handlu moim, przy ul. Wierzbowej 9, 
tak hurtownie, jak i detalicznie, po cenach fabrycznych.

AJO/t.

łIKTOWę
. rs. 
. rs. — 
. rs. — 
. rs. 1 
. rs. — 
.rs. 17 
. rs. 18 A
. rs. 19 krę. —.

wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
u własnemi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, rs

------------
Na wyraźne zlecenie naszej Dyrekcji podajemy niniejszem do ogól

nej wiadomości, że odtąd, przez pewien, nkożhaczony 
® g"óry przeciąg- czasu, przy zaprowadzaniu urządzeń gazo
wych prywatnych, powierzanych do wykonania naszym 
warsztatom, koszta przeprowadzenia bocznych odnóg, od głó
wnych rur ulicznych do posesyj będą ponoszone przez Zakład Gazowy, 
nie mają zatem być włączane do rachunków konsumentów.

W niektórych tylko razach, np. gdyby koszta powyższe były nie- \ 
proporcjonalne w stosunku do przewidywanej konsumeji gazu, zacho- : 
wujemy sobie prawo odmówić wzmiankowanego ustępstwa, lub też uczy- j 
nić je zaleźnem od pewnych warunków.

Zarząd Zakładu tawegc.
Warszawa, dnia 28 Sierpnia 1885 r. 1972R

WIKTOR WALIGÓRSKI
SKŁAD HATERJAŁÓW AMWCH I FARB

Nowy-Świai Je 42, (38 nowy), ma zaszczyt polecić:

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą ..... 
„ z własnej kopalni „Jan,“ grubego z odstawą 

„ „ „ kostkowego, z odstawą. .
„ drzewnego do samowarów, z odstawą . . .

wyniszczający odciski.
Mam honor polecić Szan. Publiczności, jako środek niezawodny, pewny i mniej 

kłopotliwy w użyciu od innych tego rodzaju płynów i aeeterynów, gdyż 2 nieeałe 
doby są zupełnie dostateczne do wygubienia odcisków, jak również zgrubiałej skóry 
na podeszwach i na piętach u nóg.—Za d broć plastra firma Apteki gwarantuje 

Cena pudełka 40 kop.
Dostać można w aptekach: J. Habielskiego, Stare-Miasto; Fer. "Więckowskiego, 

róg Chmielnej i Marszałkowskiej, w składzie materjałów aptecznych: Ludwika Spiess 
i Syna, Plac Teatralny i u J. Mrozowskiego, ul. Miodowa. Skład główny w aptece, 
przy ulicy Przejazd 36 643.—W. BOROWSKI. 1959R

nabiera bielizna i inne materiały, choć- ES 
by najbardziej zabrukane, prane W zi- Bj 
rtmej wodzie mydłem. Magicznem H 
Sine&ra. Oszczędza się kosztowny opał tg 
skraca pracę o polewę, oraz i koszt gg 
ludzi .o połowę. Osoby, które mydła tego ® 
już używały, są pełne pochwał i innych » 
mydeł do prania więcej nie używają, m 
Koszt niewielki, tafełka 1% f. ważąca ffij 

kosztuje 35 kop., 10 ttrfelek rs. 3. ffl
Główna sprzedaż

w Warszawie, w Perfumerji fcj 
Aleksandra Lipink, | 

Wierzbowa, róg Niecałej 36 1.

W75R

Kantor Główny, ulica Jerozolimska J6 33.

przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i koloró 
wspaniałych, imitujących materje, złotem i srebrem przerabiane, a które na 
nywają się.

Ceny stała i nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną jest podług osta 
wszelką konkurencję.

Fiolety i Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich gatunkach na sk 
Slsład Główny: Kr 15, Kralsowsfci 15,

r, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do 
ądanie w kolorach podług materyj meblowych wyko- 

tieh wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia

897032



Dra Aleksandra M. Weinberga 
g Pracownia Chemiczno-Rozbiorowa i Technologiczna, i I t Warszawa, ulica Graniczna J® SĄ
Łm dokonywa z ścisłością i pośpiechem: Rozbiory nawozów, ziemi ornej, produktów rol- 
g| nyeh, oraz analizy i oceny dla przemysłu i handlu.—Wskazuje racjonalne sposoby 

zużytkowania glin, margli, wapieni i innych minerałów.Ocenia przydatność wody 
® celów przemysłowych, oraz wskazuje sposoby jej zmiękczania.—Dostarcza
S płynów mianowanych dla prób w cukrowniach, gorzelniach, papierniach, farbiarniaeh. 
H Oeenia dobroć mateijałów spożywczych i artykułów codziennej potrzeby. 16R

Prawdziwą Essencję Octową Frankfurtską
lnie tak zwany EKSTRAKT OCTOWY’

z Fabryk Stowarzyszenia Przemysłowo-Chemicznego w Moguncji, 
najznakomitszy środek do natychmiastowego przygotowania octu kuchennego, 

stołowego i do marynat, mają zaszczyt j oleció
SKŁADY JKATEB.JAŁÓW APTŁCZUKYCH

ul: ca Senatorska Jfe 464/5 ulicą Marszałkowska łiś £40,
obok kościoła PP. Kanoniczek, pomiędzy Świętokrzyzką i Placem Zielonym.

WYŁĄCZNA SPRZESJAŻ HURTOWA. 1830R

OBICIA PAPIEROWE SPRZEDAJE ZA BEZCEN,
b® ©d 1O kop; za rulon, a saloisowe od. 18 fcop. za rulon, w Składzie 842r

obok kościoła św. Antoniego.

MA.szirnsrz- zoo FOiSrczocu, uznane za najlepsze. 
TTTU-AJŁT BHEG, 3STi 14. r-2

Od administracji.
P. Oborpoliemajster zawiadomił nas ode

zwą urzędową, iż w skutek porozumienia się 
z Władzą naukową, żadne ogłoszenia, do
tyczące dawania lekcyj przedmiotów 
'szkolnych, rysunków, muzyki, śpie
wu, tahców, jako też utrzymywania sian- 
cyj dla uczniów, nadal drukowanemi być 
nie mogą bez poświadczenia p. Inspektora 
szkół m. Warszawy (Chmielna’9).

Wyjątek stanowią jedynie ogłoszenia stu
dentów uniwersytetu i uczniów gimnazjów, 
dla których dostateczne jest poświadczenie 
ich bezpośredniej zwierzchności.

Administracja Rwjera uważa za właściwe 
podać do wiadomości to rozporządzenie, dla 
oszczędzenia daremnego trudu do naszego 
kantoru osobom interesowanym, któreby o- 
głosze.nia bez poświadczeń wyżej wymienio
nych podawać pragnęły.

Kaufca ii uy ciaowaisie.

Kcdowśta fianeuzka z dyplomem poszuku
je lekcji i konwersacji. Adresy pod lit. Z. 
w kiosku róg Marszałkowskiej i Jerozolim

skiej._______ ___________13793

Irancazfea poszukuje demi-place w godzi
nach wieczornych. Oferty pod lit Z. Z. 
uprasza składać w biurze ogłoszeń, Sena- 

torska 18. 1995
Nauczycielka muzyki, posiadająca patent 
Iflnstytutu Muzycznego, poszukuje lekcyj za 
obiady. Chmielna 35, nowy 45, m, 14. 2020 
Ctadent matematyki, doświadczony kore- 
(ypctytor, poszukuje lekcyj lub korepetycji. 
Złota Ife 8, m, 1. 2035
Ej O Rodziców. Poszukuje się ucznia ze 
Ifszkół prywatnych, 12 lub 13-letniego, do
brze wychowanego, do wspólnej edukacji z 
domowemi. Zgoda 1^ 5, m. 2. 14562

Stadem uniwersytetu, rosjanin, poszukuje 
kondycji, lekcyj lub korepetyeyj, w zakre
sie kursu gimnazjalnego; może przygotowy

wać do gimnazjum. Stara Praga, ul. Targo
wa 1;,5, m. 10. 14539
| ehcje muzyki, teorji i hannonji, udziela 
fjnauczyeielka z patentem Instytutu Muzy
cznego. Ordynacka M 6, mieszk. 20. 13697
|nstytrdka z patentem Instytutu muzycz- 
Jnego, udziela lekcje muzyki na fortepianie, 
teorji, harmonji i przysposabia do egzaminu. 
Proszę adresować do kantoru Kurjera War. 
pod lit Z. H. Z. 14391
jana niemka przychodnia potrzebna. Hoża

7, mieszkania 25.________ 14383____
L’rancuzka potrzebna zaraz, na korzy
li. stnych warunkach. Bielańska M 21, u p. 
CieślinsŁiej.___________________ 14117_____
Student matematyk, posiadający języki: 

iraneuzki, niemiecki i starożytne, poszuku
je lekcji lub korepetyeyj. Hoża 54 nowy, 
mieszk. 5. __________ ________ 14429
łpetrzebnajest na stałe niemka lub polka, 
h która ukończyła gimnazjum 3-e (niemieckie) 
i posiada dokładnie język niemiecki. Zgłaszać 
się należy pomiędzy godzinami 4-tą a 6-tą 
po południu. Ulica Chmielna domu 36, 
mieszkania 3. . 14489
1 ;rańcuzfciego języka lekcyj udziela nau- 
jj'czyeiel 5-go gimnazjum, Karol Appel, ul. 
Chmielna 68 (nowy), od godziny 4-ej po po
łudnia____________________ 14578________
B«na polka z froebłowską metodą, posia- 
Ddająca początki języka francuzkiego, po
szukuje miejsca w Warszawie lub na wy
jazd. Oferty proszę składać w kantorze Ku- 
rjera Warsz.. pod literami 8. D. 10. 2047 
MosEuknje się panienki wieku lat 13—14, 
i dobrze przygotowanej, do wspólnej nauki 
z córką. O bliższych szczegółach dowiedzieć 
się można pomiędzy 3 a 4-tą. Marszałkow
ska J\Ł 120 nowy, mieszkania 3. 14338
f czeń klasy wyższej gimnazjum 1-go, po- 
tjszukuje korepetyeyj, może przyjąć także 
na stałe z mieszkaniem i ze stołem. Moko
towska Jś 7, mieszkania 2041

Nauczycielka z wyższym patentem po u- 
lękońezeniu Instytutu w Petersburgu, po
szukuje lekcyj lub korepetyeyj, posiada mu- 
zykę. Wspólna 17, mieszk. 9.______ 14365
Ikosjanka, która ukończyła kijowskie gi- 
f&mnazjum (7 klas i 8-mą klasę pedago
giczną), udziela lekcji wszystkich przedmio
tów kursu gimnazjalnego, Krueza Jfe 34, m. 
J6 2, od godz. 2-ej do 5-tej po poł. 2018 
Nauczycielka z patentem gim. 3-go, po- 
1'fsiadająea język francuski i niemiecki, ży
czy sobie-udzielać lekcji na godziny. Szpi- 
talna Jfe 1, w sklepie p. Nelly. 14276
Instytutka z wyższym patentem poszukuje 
flekcyj, przygotowuje do instytutu, gimna
zjum, oraz do innych zakładów naukowych. 
Nowogrodzka 25, m. 14, od 12—3. 14289
jlyplom uznania na W. R. P. Nauka Rę- 
ffkodzieł J. Swinarskiej, Marszałkowska 
123/53. Zaczynają się kursa kroju sukien, 
krawatów, strojów, koronek, malowania na 
porcelanie, introligatorstwa. 14472
Nauczycielka z wyższym patentem gimńa- 
pęzjalnym udziela lekcje w domu, na pen
sjach i przygotowywa do gimnazjum, oraz 
udziela początków muzyki. Wiadomość: No- 
wy-Świat Jfe 4, mieszkania 15, 14322
| ekcje muzyki na mieście i u siebie, udzie- 
Jjjla nauczycielka z dyplomem Instytutu Mu- 
zyeznego. Bracka 9 nowy, m. 2. 14439

Osoba w średnim wieku udziela lekcyj mu
zyki na fortepianie po przystępnych cenach.

Miodowa 17, mieszkania 11,_____ 1946
gpotrzebną jest bona francuzka do dwóch 
I panienek. Wiadomość ulica Ogrodowa J& 
21, mieszkania 3. 14461
Nauczyciel potrzebny jest na wieś. Wia- 
lldomość poweźmie przy ulicy Solnej Kś 14, 
mieszkania 2, od godziny 2-giej do 6-tej 
po południu.__________________ 14674_____
Potrzebna francuzka od, 10 do 12 lat do 

wspólnej nauki i zabawy z dziećmi. Nowy- 
Swiat. Aa 19, mieszk. 9, od 10—12. 14639

Potrzebny jest nauczyciel do szkoły po
czątkowej, utrzymywanejiprzez zarząd kolei, 
posiadający świadectwo z 5 klas, ewangelik, 

znający gruntownie jęz. niemiecki i rossyjski, 
pensja miesięczna, rs. 45, mieszkanie i opał. 
Oferty pod lit. E. K., składać do kantoru 
Kurjera Warszawskiego. 14598
Ti araz żądany jest nauczyciel na prowincję, 
^/posiadający kwalifikacje do przysposobie
nia chłopczyków do szkół, z konwersacją 
niemiecką lub francuzką. pożądaną byłaby 
także i muzyka. Wiad. Emilja Dobiecka Jń 
61, Krakowskie-Przedmieśeie, m 2. 14776
Niemka niańka, potrzebną jest do trzyle
tniego dziecka. Wiadomość: Wspólna M 
19, mieszkania 1. 14768
!Ł auczycielka posiadająca dobrą rekomeu- 
[^dację, francuzki, niemiecki, ruski z konwer
sacją, nauki klasyczne, muzykę, pedagogi
czną metodą przysposabia dzieci do gimna
zjum, poszukuje lekcyj. Wiadomość u wła- 
śeieiela domu J& 1 Mariańska. 14729

ijotrzebna bona francuzka z niemieckim i 
początkami muzyki, za 120 rubli rocznie. 

Wiadomość Jerozolimska 9 nowy, szwajcar 
wskaże.___________ '_____ _____ 14715_____
Nauczycielka muzyki z dyplomem, udziela 
Iniekcje u siebie i na mieście, przygotowuje 
do Instytutu muz. Wspólna 28 stary,' mie
szkania 12. 14704

Młoda nauczycielka poszukuje lekcyj mu
zyki lub korepetyeyj. Adres: Żelazna 33, 
mieszkania 8. 14723

paryżanka udziela; konwersacji zbioro- 
fwej codziennie godzinę po 3 ruble miesię
cznie. Elektoralna 3& 28. Tamże pokój do 
wynajęcia z meblami. Zastać można od 12 
do 3-ej. 14758

Bona polka, młoda, z dobremi świadectwa
mi, znająca krawiecczyznę, żądaną jest na 
wieś, do jednej dziewczynki. — Wiado

mość: Żurawia M 31, m. 5, od 1 do 4-ej.

jest panna podręczna do bie-
", nowy 11, mieszk. 25j

echanik ślusarz, w młodym wieku, ka
il waler, obezuany z budową machin i na

rzędzi rolniczych, posiadający odpowiednie 
kwalifikacje i świadectwa uzdolnienia, po 
zwinięciu własnego zakładu, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia w Cesarstwie lub Króle
stwie. Oferty przyjmują się w kantorze Kur. 
Warsz. pod lit. J. A. 31. 14490

yięknopśsasiia lekcje osobom bez różnicy 
1 płci i wieku udziela R. Krajewski, nau
czyciel z attestatem na prawo uczenia tegoż 
przedmiotu w zakresie gimnazjalnym. -Ulica 
Miodowa Jfe 1, m. 12.14731'’*

Potrzebna od 1-go Października bona, 
polka lub niemka znająca szycie. Królew
ska 18, m. 1. 2036

Ogrodnik kawaler, niemiec, mówiący do
ty brze po polsku i wszechstronnie, w zawo
dzie swym wykształcony, dobrej konduity. 
poszukuje miejsca od św. Michała na 120 
rubli pensji. A. J. Waliezak, Poznań (sub. 8.).

Posady i prace.
®ządca dobrze rekomendowany, bez rodzi- 
H,ny, z przypożyczką do 2,000 rs., potrzebny 
do samodzielnego zarządu folwarkiem. Ofer
ty przyjmuje Biuro ogłoszeń Rajehmana i 
Frendlera, Senatorska 18, pod P. Z. 2016

2 chłopców do cukierni potrzeba zaraz na 
prowincję, miasto gubernialne, mający wie
ku od lat 12, na lat 5 lub 6, ubranie wła

ściciela. Wiadomość Chmielna 30 nowy, od 
4-tej do 5-tej po południu, stróż wskaże.

Potrzebna jest panna uzdolniona w robo
cie pończoszniczej na maszynie. Wiado- 
mość: Elektoralna Ńi 18, sklep: mydlarski.

Osoba Jat 27, energiczna, miłej powierzcho
wności, posiadająca języki, muzykę, po
szukuje posady gospodyni. Znakomicie zna

jąca się na kuchni. Oferty można nadsyłać 
ppste-restante. Madame W anda. 14435

I potrzebne są panny do sukien. Niecała 
Nr 8, mieszkania 33. 14464

Fotrzebne są panny do robót włóczko
wych. Niecała 8.—Benjamin._____ 14573

jjotrzebn^ jest panna
I lacy- Karmelicka Ah 7,

tjanna do dziurek do koszul potrzebna. — 
Hortensja 7, mieszkania 17. 14219

Ilrzędnśk bezżenny za pokój z kuchnią, 
§Jchee przyjąć obowiązki rządcy domu, w 
blizkości ulicy Długiej, w razie potrzeby mo
że złożyć kaucję. Potrzebujący raczy zosta
wić swój adres u Stróża ’domu Jfe 20/550, 
ulica Długa. 14431

Osoba życzy chodzić do szycia bielizny, do 
prywatnych domów. Wiadomość; Śliska 
JS 7, mieszkania 39.14481

Potrzebna jest nauczycielka z muzyką i 
konwersacją niemiecką, może mieć miesz- 
kanie. Hortensja N; 7, mieszk. 22. 14677

potrzebna jest bona do dzieci, niemka lub 
| Szwajcarka, katoliczka. Wiadomość u wła
ściciela: Krakowskie-Przedmieśeie J8 53.

BJahryka świec parafinowych, poszukuje 
Jmajstra, dobrze obeznanego z fabrykacją. 
Bliższa wiadomość w kantorze fabryki, przy 
ulicy Orlej 9._____ __________ 2039_____
Potrzebna bona niemka. Świętokrzyzką 39, 

mieszkania 23.____________ 2043

Fanny potrzebne kompletnie uzdolnione do 
staników i rękawów, a także potrzebna 
maszynistka do maszyny Singera. Leszno 

2, II er w :it_____________ _____ 14528_____
Bona niemka w średnim wieku poszukuje 

miejsca. Uprasza się o złożenie oferty w 
kiosku przy Koperniku. 14E25

Osoba w średnim wieku, znająca język 
niemiecki i polski, umiejąca szyć na ma
szynie, pragnie zajęcia się zarządem domu, 

lub dozorem dzieci. Wiadomość w kiesku 
przy Koperniku. : ; ■ 2024-
liczeń potrzebny do Taniego sklepu. Kra- 
JJkowskie-Przedmieśeie 62. 14419

Cozeń potrzebny jest do apteki w mieście 
powiatowem Lubartowie. Wiadomość li
stowna u właściciela lub w Warszawie u 

właścicielki domu Ogrodowa 37. 14542 
I|łody człowiek mogący złożyć kaucji rs. 
IfJpOO, poszukuje miejsca kasjera, magazy
niera, inkasenta i t. p. Oferty pod lit. S. K. 
proszę złożyć w kantorze Kurjera Warsz.

Młoda osoba, posiadająca język francuski, 
poszukuje zajęcia na godziny. Wiadomość 
w kantorze Kur. War,, pod lit. M. H. 14491 

Osoba inteligentna, wdowa, pragnie przy
jąć zarząd domu, w Warszawie lub na 

prowincji, albo do towarzystwa i opieki. 
Wiadomość: Ulica Szpitalna 1. Pensja p. 
Porazińskięj.__________________ 14508
Maszynistki do bielizny potrzebno. Ulica 
JjJHoża Ji? 9, mieszk. 10. 2055
ó 'hłopiec potrzebny jest do składu f rb.— 
IjClimieliia 33,________________14646
|Hanny kompletnie uzdolnione i podręczne 
i potrzebne są, do magazynu mód, za do
brem wynagrodzeniem. Wiadomość: róg Fre
ta i Długiej, na pierwszem piętrze, od fron
tu Jś 1, do p. Teresy Grodzickiej. 14591

Agronom kawaler, polak, obecnie na po
sadzie, doświadczony we wszelkiej gałęzi 
gosj odarstwa, lat 10 pracował za granicą W 

Prusach, w pierwszorzędnych gospodarstwach 
jako ekonom i rządca, dwa lata pełnił obo
wiązki pierwszego urzędnika gospodarczego 
w majętności 76 włók, w Królestwie w Ka- 
liskiem, poszukuje obowiązku rządcy lub e- 
konoma, w Królestwie lub gub. Wołyńskiej, 
Adres; Jan Daniel, w osadzie Rolniczo-Rze- 
mieślniczej Studzieniee p. Rudę Guzowską, 
pow. Skierniewicki.____________14685_____
Rolnik gospodarczy, samotny, praktycznie 

doświadczony w gospodarstwie, poszukuje 
posady od dnia 1-go Października. Ulica 
Złota Ab 49, mieszk. 21.__________ 14694 i
{Potrzebne są panny, zupełnie zdatne do 
H staników. Leszno ks 54, m. 4. 14698
Bona paryżanka, nie młoda, z pięknemi 

świadectwami poszukuje miejsca u wdow
ca do dzieci. Oferty pod wyrazem „Paryżan- 
ka,” składać proszę w kantorze Kurjera.

Potrzeba gospodyni z kaucją do restaura- 
eji. Wiadomość Rymarska & 6. 14703

Manny podręczne i dziewczęta od Int 10-u, 
I i otrzebne są do fabryki fryzek (kreplisów). 
Nalewki 12. 14707

Bo fabryki kapeluszy słomkowych potrze
bny jest majster, znający gruntownie swój 
fach i posiadający chlubne świadectwa. Wia- 

domość w fabryce, ul. Dzielna 7A. 14695

Osoba praktyczna, poszukuje zajęcia jako 
lektorka, towarzyszka do wyręczenia. Mo
że wyjechać. Żurawia 1,- stróż' wskaże.

Ekspedientki, kasjerki lub innego zajęcia 
płatnego, w zawodzie kupieckim poszukuje 
młoda wdowa, posiadająca odpowiednie wia

domości i na żądanie kaucję. Adresy skła
dać proszę w kantorze Kur. Warsz. pod lit 
H. B. 4.______________________14730
potrzebna jest panna, do maszyny Sin* 
| gera i do nauki. Pańska 58, m. 15. 14753 
Młoda osoba z ruskim i polskim, poszu- 
lllkuje miejsca sklepowej. Pańska 74, mic- 
szkania 21.___________________14774_____
|jotrzehna jest osoba do wyręczenia, zna- 
I jąca się na kuchni i szyciu. Wiadomość: 
Marszałkowska, domu Ka 141, ni. 14. 14743 
porządna osoba życzy sobie znaleźć miej- 
1 see u pojedynczej osoby, do samoistnego 
zarządu gospodarstwem. Oferty pod A. O. W 
kautorze niniejszego pisma.________14738 __
Fotrzebna gospodyni od 1 Października 

na Wieś, pod Warszawą, któraby zarazem 
umiała gotować. Kopje świadectw przesłać 
do kantoru Kur. Warsz. pod lit. H» M. 14742 
hi o pracowni sukien F. Nowickiej, 1 r^y 
0*3 icy Zimnej % 2, potrzebne są panny, 
kompletnie zdatne i do nauki. 14749



Panna umiejąca szyć na maszynie, dokła
dnie obznajmiona z takową, zdatna do 
sprzedaży, mogąca przedstawić gwarancję, 

może znaleźć miejsce zaraz w składzie ma
szyn. Adresy zostawić w kantorze Kurjera, 
P'd lit. A. Z. 450. ________ 14756

Ijjaana uzdolniona potrzebną, jest do Wie
deńskiego magazynu, przy ulicy Nieca

łej M3.________________ 14765

Fotraeba jest dwóch uczniów do zakładu 
stolarskiego J. Maciejewskiego. Nowy- 
Świat 34._____________________14762

(Izłowiek w sile wieku, żonaty (dymisjo- 
jnowany wojskowy), posiadający dobrze ję
zyk polski i rosyjski, poszukuje miejsca 

szwajcara, woźnego lub jakiegokolwiek za
jęcia w Warszawie lub na wyjazd, powo
łując się na rekomendację osób wyższych.— 
Wiadomość ul. Nowomięjska 36 12/14 nowy, 
mieszk. 10, pod lit. F. li,_______2058_____
Ijctrzebsse panienki do roboty włóczkowej 

szydełkowej. Hoża 36 7, m. 11. 14708
gpetrzebna panna do robienia pończoch na 
fi maszynie. Wspólna 36 20, m. 7. 14718
Osoba _ w średnim wieku, znająca się na 

kuchni, szyciu i gospodarstwie domowem, 
poszukuje miejsca do pojedynczej osoby lub 
pielęgnowania chorej. Ulica Żurawia 36 24, 
mieszkania 22. ______________ 14722

Jkłoda gospodyni znająca się dobrze na go- 
gspodarsiwie wiejskiem i kuchni, poszukuje 
miejsca na wieś lub w Warszawie, opatrzo

na chlubnemi świadectwami. Wiadomość w 
hotelu Sławiąńskim 36 32. 14725

Kopno I

? jebie. Kompletne urządzenie 6-u pokojów, 
| garnitury ozdobne, Szafy rozbierane, łóż- 
a, umywalnia, umeblowanie dębowe jadal

nego pokoju, biuro, bibljoteka, ottomańa, lu
stra, trema, dywany, franki, oraz inne przed
mioty, do Sprzedania tanio przy ul. Chmiel
nej 36 22 (nowy 28), idąc od Brackiej 3-ci 
dcm, w bramie na 1-em piętrze, miesz
kania 36 3.___________________ 14183_____
(larnitar mebli cały kryty, elegancki, lu- 

IT'tra wielkie, krzesełka fantazyjne, szafka 
lustrzana, klęeznilt, stolik do robót, dębowe 
urządzenie jadalnego igablinetu, łóżka, szafki, 
szeslong, kolumny z kandelabrami, żyrandol, 
świeczniki, lampa, tanio do sprzedania. Zielna 
36 19, dawniej 11, mieszkania 4. 14454

Siebie: garnitur czarny, rrzeżbiony, jedwa- 
|biem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne me

ble, tanio do sprzedania. Mokotowska 36 23, 
Bóg Placu św. Aleksandra, wind, u stróża.
kenie Z ó-tl'pokojów tanio do sprzedania, 
jj|garnitur czarny i orzechowy, szafy, łóżka, 
umywalnia, toaleta, ozdobne umeblowanie ja
dalnego, pokoju dębowe, lustra, tremo, regu
lator, firanki, oraz inne meble na Chmielnej, 
w jałaću 36 32 nowy, m. 9, to jest 
pomiędzy Bracką i Marszałkowską, stróż 
wskaże. lAOGtł
jnywany angielskie strzyżone, gładkie, bruk- 
fij selskie, j orskie, tureckie, uralskio i inne. 
Wybór wielki!! beru ety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupić" w głównym składzie 
GieJżyństiego Piotia, Marszałkowska 137 
nowy, BP. handlującym rabat!!______ 1712
ILajtanśej! Sprzedaje wyroby złote, srebrne 
[|i brylantowe, jubiler Józef Beteher. Mar
sz a 1 k o w ska 36 139/65.__________ 2014_____
}heble tńnio do Sprzedania, kompletne urzą-

Jdzenie z sześciu pokojów, garnitur ezarny 
i orzechowy, szaty, biurko, bibjoteka, ot- 
tomana, łóżka, umywalka, trema, umeblowa
nie dębowe jadalnego pokoju, garnitur napo- 
leonkowy, szafy dębowe rzeźbione, dywany, 
firanki. Marszałkowska 36 111, między Chmiel
ną i Złotą, mieszkania 16, pierwsze piętro.

Jleble czarne, rzeźbione, gąrniturek napo- 
Jleonkowy, szafy rozbierane, lustro, tremo, 
firanki, łóżka, kredens wiedeński, biurko, do 

sprzedania. Chmielna 8, nowy 14, prawa 
oficyna, mieszkania 9. 14558
kajlepsse bandaże rupturowe, nagrodzone 
'1 medalem J. Jodłowskiego, Bielańska 36 5. 
1)otunda jedwabna rypsowa, lisami sza- 

Jremi podbita i regenmantel oliwkowy, ma
ło używane, bardzo tanio do sprzedania. — 
Krakowskie-Przedmieście 36 445, najnowszy 
69. mieszkania 36 3. 14583

I meblowanie tanio do sprzedania, garni
tur czarny aksamitny, lustra, konsolki, 
szeslong jedwabny, drugi jutą kryty, toaleta, 

biurko damskie, bardzo ładnej roboty; biurko 
męzkie, Stoliki fantazyjne, kredens, stół, 
krzesła dębowe tzeźbione, szafa dębowa dó 
ubrania, łóżka, szalki do bielizny, firanki. 
kwiaty do sprzedania. Bracka 20, mieszk. 7. 

sprzedania pies, czystej rasy wyżej. 
|s~Wieiska 12, stróż wskaże. 2053 
t uknie, okrycia, futra i wszelkiego rodza
ju przedmioty, służące do odzieży i ubrań 
mieszkania, nowe i mało używane, kupują 
się i Sprzedają w sklepie B. Korpaczewskie- 
go. Nowy-Świat 38. 1979

arnitur mebli czarnych, jedwabnych do 
{sprzedania. Twarda .V 42, stróż wskaże.

1 Jilard jest do sprzedania. Wiadomość na 
JSzmulowiźnie, dom Szymańskiego 36 5, 
przy trakeie Radzymińskim, po lewej stron:e. 

|Ha amaiorćw starożytne dzieła, z pry- 
fjwatnej biblioteki do sprzedania. Freta 20, 
mieszkania IZ, 14552

k oau wręzsze parlje do sprzedana. Oferty 
jjpoczta. miejską: lodownia lir. Ronikiera, 
Fabryczna >6 6. 13683

Meble są do sprzedania po zwiniętym nia- 
Jflgazynie, po niepiaktykowanie nizkieh Ce
nach; garnitury, szeslongi i różne inne me
ble. Nowy-Świat 36 72, wprost Świętokrzys
kiej, w bramie 2-e piętro.  14297

Z; o sprzedania meble i lampy. Wiado- 
gjmośe. Mokotowska 36 lc/1666o, mieszka
nia 36 12, Obejrzeć można między 11 a 12-tą 
po południu.14571

U o sprzedania 2 garnitury mebli, szeslon
gi, sofy, ottomany, kozeta i 6 ńapoleonek 

za rs. 38, kanapa za rs. 7. Świętokrzyzka 
36 17. 14575

Ifitfeble używane, rozmaite, tanio sprzedaje 
jfjzakład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 18. _________ 12961_____
(larStur mebli krytych tanio. Jerozolim

ska, domu 36 38 dawny, zastanie od
11 do 12 lub od 3 do 4, mieszk. 7. 14242

kjledzie pocztowe świeże, nadzwyczaj tłuste, 
pi delikatne, od is. 1 kop. 20 za baryłkę, 
lub puszkę, zawierającą 15 do 20 śledzi, po
leca kantor A. W. Moczulskiego, ul. Święto
krzyzka 36 27, nowy 31. 1936 ___ _
Basy ogniotrwało do sprzedania, po cenie 

najprzystępniejszej. Marszałkowska M 125, 
u Sikorskiego. 13677
Ęi czcsiawioiso do sprzedania 6 obrazów 
| olejnych, starej szkoły wysokiej wartości, 
3 garnitury mebli, szafa, komoda, ottomańa., 
łóżko mosiężne z materacem i pawilonem.— 
Nowy-Świat 36 60, w magazynie mebli K. 
Raboug. 13923

Garnitur palisandrowy, obrazy, skrzypce, 
miedź, samowar, taca, futro lisy. Nowolipki 
30a, mieszkania 16. Widzieć można od godziny 

H-tej do 2-giej.________________1990_____
I. aprzęg do powoziku ila parę koni, w zu- 
Łpełnre dobrym stanie, do sprzedania za 
njzką ceńę. Wiadomość w składzie węgli, 
Marszałkowska róg Żurawiej 36 95 nowy.

Czopy męzkie ezarnem suknem pokryte, 
Oprawie nowe, z powodu wyjazdu do sprze
dania. Ulica Chmielna 36 18 nowy, stróż 
wskaże. _____________________14597
{{oszukuje się małego aksamitnego garni

turu mebli, w dobrym stanie, z drzewem 
i z portjerami, oraz otomanki. Adresy pro
szę składać w kantorze Kur. WarSz. pod 
lit. K. R._____________________14555

Ucrożka pojedynka z końmi, uprzężą i nu
merem, mało używana, do sprzedania na 
bzniulowiźnie, w kuźni Brzezkiego. 14556

Wyjeżdżając, sprzedają, wynajmuję for- 
fytepian koncertowy. Nowy-Świat 56, mie
szkania 15. 14374
Maszyna W eheelera-Wilsona za przystę- 
Ifipną cenę do sprzedania. Nowogrodzka 33 
nowy, mieszkania 8, od godziny 3 do 6. 2010 
A larfiitur mebli uo sprzedania, za nizką 
tjcenę, oraz 1,000 rubli do ulokowania, bez 
pośrednictwa, osób trzecich. UL Mokotowska 
36 21, mieszkania 9.14460

JLutrę jest do sprzedania, czarnym jedwa- 
pbiem kryte, oraz wierzch nowy aksamitny.

Elektoralna 19, mieszkania 14, codziennie do 
godziny 1-ej..___________.______ 14566_____
Izarczki i firanki szydełkowe. Śliska 40/54, 
tmieszk. 13, lewa oficyna._______ 14588

Mopsy młode fasy angielskiej, odchowane, 
ifido sprzedania. Czysta 8, m. 10. 14531
^Seblś garnitur mahoniowy używany, gar- 
JjJnitur czarny orzechowy francuzki, otto- 
manka, szesiong, kozetka, sprzedaje tanio, 
oraz podejmuję się wszelkich robót tapicer- 
skich, również przyjmuję meble w zamian.— 
Krakowskie-Przedmieście M '38.____ 14485
IjOrtepian 7-oktawowy, z angielską mecha- 
1’niką, dobry, za 130 rubli i fortejuan Ho- 
fera, do sprzedania. Senatorska 29/31, mie
szkania 3._____________________ 2026_____
Iycwóz nowy, który kosztował rs. 500,jest 

do sprzedania za rs. 400, oraz dorożka po
jedynka nowa. Wiadomość: Czerniakowska 
M 60A,______________________ 14462
S&eble, toaleta, biuljoteka, rzafy, kredens, 
Jfjstół, kr.esła, szeslong. Szpitalna 5, m. 1. 
Szaiy, kredens, rtół dębowy i krzesła, 

łóżka, lustra, biurko, szaleezki nocne. UL
Mnrjańska M 3. _________ 14362_____
Stenie różne sprzedają i kupuję: lustra for- 

ftepiany, kasy i inne. Nowy-Świat 72, 
naprzeciw Świętokrzyzkiei, w bramie, 2-gie 
piętro.____________________ 14453

S^ortepiaay krótkie, czarne Roncha rs. 375,
Cramera 260, Zakrzewskiego 225, Buchol- 

Iza 125. Nowy-Świat 62 nowy. Strojenia, 
reperacje, przyjmuje Cerulli._____ 145CO

powodu wyjazdu sprzedają garnitur me-
Jjbli salonowych, szafy, kozeta, 6 krzeseł 
francuzkich i inne meble tanio. Sienna .8, 
od Marszałkowskiej 4-ty dom, w bramie, 
mieszkania 1,__________ ______ 14587_____
Mebli garnitur, szeslong, skórą kryty., łóż- 
jf|ko składane, tanio. Aleja Jerozolimska 
36 33/13, u tapicera. 14315

1 Raszyny do szycia praktyczne i trwałe, 
| sprzedaje najtaniej Juljan Berg, uL Mazo
wiecka 36 14»

Abrazy, porcelana, bronzy, srebra, taba- 
Vkiefki i sztychy starożytno i różne antyki, 
do sprzedania tanio. Karmelicka Au 4d, mie
szkania 3. 1986
Maszyny pończosznicze nowej, ulepszonej 
]{|konstrukcji, poleca skład maszyn Juljana
Berg, Mazowiecka 14.__________ 97
Ł Klopowe szały z kontuarem tanio do sprze- 
pjdaniti. Wiadomość; Marszałkowska 114. u 
stróża Jana._______________________1070
f|janio: lustro piękne, biurko, stół, szafa, 
j szeslong. Jerozolimski 41, m. 6. 2037

Si o sprzedania maszyny nowe, Wilsona 
|rs. 28, Singera 35. Dzielna 36 23, mie- 
sz kania 1.____________________14752

Maszyny do szycia są do sprzedania, za 
przystępną cenę. Tłomackie 36 6, u ma- 

chanika. ___________________ 14744_____
Si o sprzedania meble orzechowe, lustra z 
Jjkonśolami, obrazy, dywany i inne przed
mioty gospodarskie, cena nizka. Ulica Mar- 
jensztadt 16 11._______________ 14751
f ortepian w dobrym stanie do sprzedania.

Ulica Długa 36 28. Skład węgla. 2059

f ortepian łłoffera, prawie nowy do sprze
dania. Krakowskie-Przedmieście 36 36/38, 
mieszkania 36 11. 14773

Bufoeltówka Lankastra, ze wszystkiemi 
przyporami, jest do sprzedania. Ulica Kru- 
czń 36 44, m. 36 11, u Smoleńskiej. 2060

f ortepian zagraniczny o 7-u oktawach, w 
zupełnie dobrym etanie, za 350 rs. do 
sprzedania. Świętokrzyzka 3, m. 8, 14733

Ii o sprzedania za 100 rubli futro lisy, na 
pcałą damską szubę. Wiadomość: Saski

Plac 16 7, mieszkania 16 24._____ 14732
Meble wyprzedaję za bezcen; garnitury o- 
jljzaobno, aistra, szafy, kredens, stół jadal
ny, ottomańa, szeslong, umywalnia, łóżka i 
inne różne meble. Złota Nu 6a, nowy 16, mie
szkania 2, na parterze. 3-ci dom on Marszał
kowskiej. 14770

IZ erase za rs. 70, dużo większej wartości
Jlpozostawiono do sprzedania. Kozia 36 5 

mieszk. 126.__________________ 14771
dlarńitur i inne meble są do sprzedania 
O tanio. Nowo-Wiejska 5, miaszkania 7.

!to sprzedania garnitur mebli popielaty, 
fatłasowy, stół z drzewa czarnego i czte
ry portjery za 160 rs. Wiadomość; Marszał- 

Kowska .M 85, mieszkania 7, od 12 do 6-tej. 
fiortepiati bardzo dobry, sprzedam za bez- 

cen. Przyrynek 15, mieszk. 2. 14696
Czafy sklepowe eleganckie do sprzedania 
lyliib w zamian za mab.e używane. Niecała 
.6 10, mieszk. 5,______________ 14699

1 pianino Boeliuga, nowe, do sprzedania za 
35» rs. Żurawia 12, m. 6.____ 14700

i/igus duży do sprzedania w każdym cza- 
'sie. Ulica Hoża 7, mieszk. 41. 14714

Mianifió zagraniczne do wynajęcia lub sprze- 
j dama. Wspólna 28 stary, mieszkania 12.

Pianino Bolera mało używane, jako też i 
faeton do sprzedania. Ulica Solec 75, na 
parterze.____________  _______ 14724_____

Fortepian fabryki Bezendorta do sprzeda- 
ff ni:i. Elektoralna 19, mieszk. 16. 14720

S oriepiany dwa do sprzedania za 45 rs. 
'i 19u rs. Plac Grzybowski, przy kościele 
u organisty. ______________ 14627_____

Uzafy do sukien rozbierane, łóżka, wszyst- 
$ko orzechowe, u stolarza Wróbla 9. 14740 
/Ja Bezcen do sprzedania: prawie nieuży- 
Jjwany płaszczyk do figury z prawdziwego 
angielskiego materjalu, koloru modnego, 
rs. 20; pałtocik syberynowy jedwabny czar
ny, pluszem ubierany rs. 10; kapelusz ka- 
potka z paiyzkiego modelowany brązowy, 
złotawym kolorem zwany rs. 7. Ulica No
wogrodzka 36 27 nowy, prawa oficyna na 
parterze. ___________ 14736_____

IissłsH. ś mifijątli.

1 Jagle do sprzedania z powodu wyjazdu, 
|dom przechodni. Śiizka 36 5 stary, nowy 
11, Sienna 4E stary, 18 nowy. 14649 

Cfelep dystrybucyjno-piśmienny za rs. 250, 
Hz powodu wyjazdu, zaraz do sprzedania. 
Jerozolimska (4 nowy. 14605 
Masie do sprzedania, z obszernem mieszka
li niem. Ulica Mylna 36 5. 2033  1 "3oszukuje się stiinmy rs. 25,000 na 7%, 

bez pośrednictwa, na 1-y numer po takiej- 
że pożyczce Towarzystwa kredytowego, na 
nieruchomości warszawskiej, położonej na 
pierwszorzędnej ulicy. Oferty w kantorze 
Kurjera. pod lit. D. N. 2025  
||lac do sprzedania 12,010 łokci, frontu 300, 

razem lub częściowo. Ulica Dobra, wiado
mość w sklepie haftów, Nowy-Świat 53.
dystrybucja z całem urządzeniem i mie- 
IJszkaniem do sprzedania zaraz. UL Chmiel
na 36 14. 14262

klep wiktuałów, dobrze procentujący, do 
sprzedania. Ulica Wilcza J6 24. 2021

Ilkład węgli do odstąpienia* Wiadomość: 
^Śliska 36 20, W

IlispólniJt lab wspólniczka! Do interesu 
® i dobrze procentującego się (z udziałem w 

praey), poszukuje się wspólnika lub wspól
niczki, osoby inteligentnej z kapitałem rs. 
500 do 1,000. Wiadomość: uliea Królewska 
36 1, sklep ogrodniczy A. Babickiego, wia
domość rano od 9—2 i od 4 do 8-ej wie
czorem.______________________ 14548
Ei.hagle są dto sprzedania. Ulica Nowy- 
IfOświat 36 12.________________14407

U o nabycia majątek ziemski przy kole* w 
glebie pszennej, z łąkami i lasem 32 włók, 
bez nieużytków i serwitutów. Towarzystwa 

kred. 12,000, tyleż długu prywatnego, mogą
cego być spłaconym dodatkową pożyczką Tow. 
kred. Wiadomość do godz. li-tej przed po
łudniem i od 2-giej do 4-tej po południu,'na 
Siennej 36 18, mieszk. 16, 2-gie piętro, bez 
faktorów. 14236

Ii awiarnia do sprzedania z powodu wy-
Ijazdu, w ożywionym punkcie miasta. Tam

że garnitur mebli, fortepian, pozytewka. — 
Wiadomość w kiosku, przy Alei Ujazdow
skiej._________________________ 1996_____
g|żierżawca lub wspólnik, z kapitałem od 
g|2 do 3 tysięcy rs., potrzebny do prowadze
nia gorzelni. Interesanci zgłosić się zechcą 
do administracji dóbr Żarki przez Myszków, 
stacja drogi żel. W. W.________ 1872_____
l^spólnik zajmujący się administracją we- 
|'V wuętrzną i kasą, potrzebny jest do paro
wej fabryki," dającej zysku przeszło 30%, ka
pitał potrzebny 6.000 rubli. Wiadomość Mar
szałkowska 36 105, mieszkania 3, od 12-tej 
do 2-giej godz._______________ 14416_____
Wkład węgli w mrejseowości dogodnej i ko-3 
jjrzystńej jest zaraz do odsfąpienia. Wiado
mość Bracka 36 5, w kantorze sprzedaży 
węgla._______________________ 14332
Magle sprzedaję na wypłat lub Wydzierża- 
Ifjwię za 5 rs. miesięcznie. Hoża 13, stróż. 
Ijcnradiewy zakład B. Korpaezewskieg<^ 
I sBad tiumien i wszelkich, elektów pogrza- 
Łcwych. Ncwy-Świat 42,___________6

Z powodu okoliczności jest do odstąpienia 
skład wódek, w bardzo korzystnem miej
scu. Wiadomość: uL Mokotowska 36 1 lit. A, 

mieszkania 36 17._____________ 14176_____
Sdagle wiedeńskie do sprzedania. Uliea 

Leszno 36 70, stróż wskaże.14511

I jagle do sprzedania z powodu wyjazdu — 
f W iadomcść na miejscu, Nowy-Świat 36 30.

RS. 1,000 poszukuje Się na książeczkę 
emerytalną. Oferty w kantorze Kurjera 
sub J. Z._____________________14563

Bysts-ybucja z produktami spożywozemi 
do odstąpienia. Nowy-Świat 12. 14371

1 Jagle wiedeńskie nowe ds sprzedania, ulD 
jca Biała 36 4._____________14382

Wklep dystrybucyjno-galanteryjno-spożyw- 
jyczy z mieszkaniem, do sprzedania w każ
dym czasie. Wiadomość w sklepie spożyw- 
czym, uliea Freta szeroka 36 14. 14341

IMoby z właścicieli sum hypotecznyćh"Tiib 
Udomów, w szacunku około 75,000 rs. ze- 
ehciał takowe zamienić na majątek ziem

ski kompletnie zagospodarowany, raczy sko
munikować się przez Radomsk Brzeźnicę, 
poste-restante pod liter. A. D. L. 14329 ‘ 
Wklep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
jjwyjazdu na posadę. Komorne tanie. Uliea 
Zaokopowa, Stara-Praga 36 844. 14178
»o sprzedania majątek ziemski, o kilka

naście wiorst . (dobrym traktem) od Ra
domska położony, bez serwitutów i bez dłu
gów prywatnych, pozostałego Tow. kr. je
denaście tysięcy, dobrać można 8,000, łąki 
dobre, obfite, budynki murowane, dwór mu
rowany, w ładnym ogrodzie, obszerny, część 
szacunku może pozostać na parę lat na 5%. 
Wiadomość u właściciela w Warszawie, 
Leszno 12, mieszkania 36 10.______ 14398

om murewany, 5 pokojów, 3 morgi gruntu, 
dobre miejsce na fabrykę, naprzeciwko 

stacjL Włóka gruntu, blizko miasta, do sprze
dania w Grodzisku. Wiadomość: Chmielna 
36 9—13, mieszkania 12. 14039
gis. 10,000 potrzebne zaraz po towarzy- 
flstwie Kredytowem, na dom w Warsza
wie, procent korzystny. Adresy w kantorze 
Kurjera lit. Ł. O._____________ 14359_____
Cklepik wiktuałów z dystrybucją, w bar- 
jjdzo dobrym punkcie, z wyrobioną klijen- 
tellą, z powodu wyjazdu do sprzedania. Wia- 
domość na miejscu, Danielewiezowska 36 12. 
Sklep galanteryjny z wieikiem oknem wy- 

stawowem, z eleganckiem urządzeniem, 
przy ulicy pryneypalnej, istniejący od lat 
dziesięciu, jest z powodu zmiany interesów 
tanio do sprzedania. Wiadomość na miejscu 
w sklepie. Świętokrzyzka J6 2, przy Nowym- 
Bwiecie. 2026
OJ mieście powiatowem jest do odstąpie
ni nia Poczthalterja wraz z domem miesz
kalnym i zabudowaniami gospod&rskiemi.  
Wiadomość przy ulicy Solec 36 51, w War- 
Szawie, u p. Grudzińskiego. 14143

SHagie wiedeńskie są do sprzedania. Ulica 
jBednarska 36 18. 14739

Jgagle są do sprzedania, w dobrym stanie. 
gUliea Twarda 36 13.______ 14775

ęklep wiktuałów z pawada zaóaaj'Łntere- 
jjsu, jest do sprzedania. istai«śW ia! 
40’to. Uliea Saesoki-Dasaj 16 2. 14741



IJakój kawalerski do wynajęcia. Próżna 
te 5, mleszk. 6. 14763

Zprzedsiębierców życzący podjąć się 
budowli oficyny, zecheą fię zgłosić po 
warunki: Praga te 214ab, Ząbkowska, 1451,7

je, przedpokój i kn-
Wspólna te 25. 14735

iUawarja bardzo korzystna, .egzystująca od 
fjlnt kilkunastu, w targoweni miejscu, wprost 
Aleksandrji, jest do sprzedania z powodu 
nagiego wyjazdu za granicę. Wiadomość na 
miejscu. Tamka 37.14697

W wukan»j iwrjera B łlac Ucatialiy nr. 4'iŁc (i twy S). l^tnsypo®—-tapmtiBa 4 (16) CeauiOpu lb«ó r.
Rodak ter łcIłw £23 znane weM.— Wydawca Gustaw Gebethner.

6 rubli miesięcznie, pokój do wynajęcia za
raz. Krucza 35, Mieszkania 12, > ficyna, 
wprost bramy od Kruczej. 14960

Ko wynajęcia każdego czasu przedpokój, 
fjsala z meblami elegancka, oraz sypialnia, 
może być dodany fortepian, z usługa lub 
tez, miesięcznie. Wiadomość w dystrybucji 
w hotelu Angielskim. 14717

awśarnia do sprzedania. Wiadomość w 
kiosku przy rogu Piekarskiej. 14760

1 pokój parterowy, próżny; 3, 2 na 1-m 
piętrze; 2 na 3-m, zaraz. Mostowa 16.

Tapicer? podejmuje się. wszelkich robót w 
zakres tego fachu wchodzących po domach 
prywatnych, jako też u siebie i takowe wy

konywa dokładnie i sumiennie po cenach naj
przystępniejszych. — Tamże jest do sprzeda
nia szeslpng nowy, skórą amerykańską kry
ty i maszyna nożna mało używana, róg Kru- 
czej i Żurawiej te 17. 14748

I {oszukuje się. od 1-go Października r. b., 
pięknego pokoju umeblowanego przy przy

zwoitej rodzinie. Oferty do kantoru Kuriera 
sub. P. A- 2. 14716

Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne i 
pensjonarskie, gotowe i na obstalunek. Se
natorska 27, nowy 29, mieszkania 9, 250 '

IJokój dla kobiety porządnej z całkowitem 
utrzymaniem. Hoża 26, m. 7.1.4484

!>Ostród kasy zaliczkowej te 25539 zaginął. 
{Znalazca zechce łaskawie takowy złożyć, 
przy ulicy Marszałkowskiej te 35, m. 1. 2061

Mamka wiejska z obfitym pokarmem, Uli- 
jjgea Marjensztadt te 9 nowy, m. 24. 14693

,f« powódu wyjazdu jest do Wynajęcia 
//obszerny i wygodny lokal, składający się 
z 6-u pokojów, przedpokoju, pasażu, kuchni 
z wszelkienii wygodami, za rs. 720 rocznie. 
Ul. "W spólna te 42 nowy, drugi dom od Mar
szałkowskiej, wiadomość u rządcy domn.

ITarząd drogi żelaznej Nadwiślańskiej na 
Ąskutek podania p. J. M. Borocliowicza w 
"Warszawie przy ulicy Nalewki pod te 5 za
mieszkałego, o wypłatę zaliczenia w kwocie 
rs. 89 kop. 22 pr/ekazanego do ściągnięcia 

. od odbleiającego towar, Warszawa—Kowno 
te 13599, na które wystawiony w dniu 31-go 
Maja przez stację Warszawa dowód z.licze
niowy te 24971, zaginął, wzywa posiadacza 
w mowie będącego dowodu zaliczeniowego, 
aby z takowym w przeciągu trzech miesięcy 
od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do 
Zarządu i posiadanie dowodu usprawiedliwił, 
po upływie bowiem tego czasu, dowód uzna
nym zostanie za nieważny, a należność z 
niego przypadająca p. Borochowiczowi wy
płaconą zostanie.14665

4 pokoje na 1-em piętrze, z tych dwa 
przeszło po 100 lok.  z balkonem, przed
pokojem i kuchnią od 8-go Października, za 

rs 360 rocznie. Dwa pokoje, przedpokój i 
kuchnia z balkonem za rs. 15 miesięcznie.— 
Wiadomość pod te 33 Krochmalno, u wła
ściciela. ! 14710

. Śł o wynajęcia 2 pokoje z kuchnią na 3-m 
ilpiętrze w oficynie, oraz 4 pokoje, przedpo
kój i kuchnia od frontu, wodociąg, zlew, gó
ra i piwnica. Ulica Świętokrzyzka 32, wia
domo^ u stróża, lub Erywańska 3, u wła
ściciela domu, 14529

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, śpiżarnla 
duża z oknem, pierwsze piętro, front, dwa 
wejścia, rocznie rs. 300. 3 pokoje i kuchnia, 

drugie piętro, ifont, rocznie rs. 168; 2 pokoje, 
przedpokój i kuchnia, od rs. 132 do 168; 1 pokój 
i kuchnia pierwsze piętro rs. 100; do każde
go lokalu jiwnha i komórka. Lokale świeżo 
odnowione, cieple, widne i ruche, do wyna
jęcia zaraz lub od św. Michała. Jerozolim
ska te 4, róg Solca. "Wiadomość na miejscu 
u rządcy domu. 13343

JUśeszkanie porządne do wynajęcia na 
jjjjpierwszem piętrze, 5 pokojów, przedpokój 
i kuchnia; na parterze: 4 pokoje, przedpokój 
i kuchnia Ulica Aleksandria te 10. 1997

ISO wynajęcia przy ulicy Złotej pod te 60 
|od Św. Michała: 5 pokojów z kuchnią, 
dwoma przedpokojami i trzema wejściami, 

z wodociągiem i zlewem, na dole od frontu; 
z tych dwa pokoje z osobnem wejściem, mo
gą być zupełnie oddzielone. Cena roczna za 
cały lokal rs. 400 14354

BO wynajęcia przy ulicy Nowo-"Wiejskiej 
te 14, sklep z mieszkaniem i różne lokale 
urządzone z komfortem, wygodami i warun

kami zdrowotnemi cd d. 1-go Października. 
Na 2-giem piętrze może być mieszkanie za
raz zajęte, przy domu ogród, prysznic, sta
cja tramwajów blizko.—Tamże są jabłka do 
Sprzedania. "Wiadomość na miejscu, lub w 
Alejach Jerozolimskich te 30, mieszkania 11.

a pokoje z salonem dużym i przedpokojem 
4,zaraz do wynajęcia, z meblami i usługą 
lub bez. Aleja Jerozolimska te 25, mieszka
niu .te 14. 14634

f artuchy gospodarskie, ozdobne i dziecin
ne. Tamże przyjmuje się nadrabianie poń
czoch i skarpetek, oraz wszelkie szycie na 

maszynie. V lodzimierska 23 nowy, na par
terze. 651

Spokoje, przedpokój, kuchnia z wodocią
giem i zlewem, oraz piwnicą, w oficynie 
na 3-em piętrze, są do wynajęcia od 8-go 

Października r. b., za rubli 1SÓ rocznie, przy 
ulicy Złotej te 39, w llizkości Marszałkow
skiej. 14333

)!ko wynajęcia od 1-go Października przy 
IJulicy Jerozolimskiej pod te 67, wprost ko
ci wiedeńskiej, 5 pokojów, przedpokój i ku- 

ehn’a za rs. 450 rocznie. 14527

Ej o Ił a fi e.

I to wynajęcia od 1 Października r. b. 
{pomieszkanie, złożofte z pięciu pokojów, 
przedpokoju, echowanka, wygódki, kuchni, 

2 piwnice i strych wspólny. Róg Obeźnej i 
Sewerynowa te 5, 2-e piętro.1893

Ii o wynajęcia od 1-go Października r. b. 
{sklep, salka na restaurację, od dawna wy
robioną, duża kuchn'a z piecem piernikar- 

skim, piwnica, komórka, schowanko, w po
bliżu licznych fabryk i Ńowego-Światu, 
wszystko za rS. 25 miesięcznie. Wiadomość 
u właściciela domu, ul. Książęca te 5/1749. 
Bda 1-m piętrze, 6 lub 5 pokojów, z kąpde^ 
[ęlą i wszelkienii wygodami; zupełnie' od
świeżone, do wynajęcia. Dom za Nowo-Ziel- 
ną, Zielna 31.14580

h araz do wynajęcia 4 pokoje, przedpokój, 
/.umeblowane, kuchnia z wodociągiem, zle
wem, spiżarnią, jiwn'ofi, wygódką, na 1-m 
piętrze. Nowy-Świat te 39, mieszkania te 5, 
miesięcznie lub kwartalnie, stróż wskaże.

| ralnia Matyldy, Chmielna te 10/16 nowy, 
| istniejąca od lat dziesięciu, przyjmuje do 
prania wszelką bieliznę po możliwie nizkieh 
cenach. 13936

M;a Powązkach gdyby kto miał do zby- 
l^jcia grób na kill,a osób, raczy nadesłać 
ofertę z ceną do kiosku ulica Bracka róg 
Chmielnej. 14503

Oo wynajęcia od 1-go Października przy 
ulicy Leszno te 13, mieszkania: z 3-ch i 
2-eh pokojów z kuchniami, kuźnia na jaki

kolwiek zakład fabryczny i wozownia ob
szerna na skład towarów. 14473

Ijortepian Kralla, w dobrym stanie, za 
rs. 160. —Pokój suchy i ciepły przy małżeń

stwie bezdzielnem, może być z usługą i sto
łem. Nowe-Miasto, w bazarze te 1, mie
szkania 5. 14445

Żurawia te 33, oficyna prawa, 2-e piętro, 
I okój duży o dwóch oknach, z meblami, 
samowarem i usługą. 14747

Plac 6,000 łok. kw. po 45 kop., na Czy- 
stem, z drzewami owocowemi, o parkani o ny 
dobrze, dwa fronty, przy drodze królewskiej 

i warsztatach kolejowych, na placu jest o- 
beeuie pasieka Muzeum, liypoteka oddzielna, 
wiadomość u właściciela y. Boguckiego w 
"Warszawie, te 62—58 Nowy-Świat 14712

I potrzebny jest od 1-go Października r. b. 
pokój (lub dwa) porządnie umeblowany, z 

osobnem wejściem, z usługą i opałem,’dla 
pojedynczej osoby, na ulicy Miodowej, Sena
torskiej, placu Teatralnym, Czystej, Niecałej 
lub Wierzbowej. Oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera Warsz., pod liczbą 35“ 
do 20 b. m. 14652

(lerdon eeterkę ktoby miał do sprzedania, 
Ilecz czystej krwi, złoży adres w kantorze 
Kurjera War. pod nazwiskiem .Paniewski.

La 3©0 rubli można sobie i rodzinie za- 
/jpewnić przyzwoite utrzymanie, nabywszy 
pięknie urządzony i dobrze procentujący za
kład mleczny, który z powodu niemożności 
prowadzenia, jest zaraz do nabycia przy u- 
,licy Trębackiej te 13._________ 14755_____ _
Łklep wiktuałów od kilku lat egzystujący, 
(Sjest do Sprzedania w każdym czasie. "Wia
domość na miejscu. Ulica Mostowa te 18, za 
przystępną cenę.______________ 14764_____

ipOkój do odnajęcia od 1-go Października, 
i! przy rodzinie fancuzkiej. Ulica Szpitalna 
te 4 nowy, mieś kania 22. 14709

!Z toby życzył n ieć fortepian na godzinę, do 
legzereytowania, snajdzie takowy przy uL

Pięknej, domu te 29, mieszk. 2. 141'59

U o wynajęcia każdego czasu na 1-em 
piętrze, 2 pokoje z jrzedpokojem i oso
bnem paradnem wejściem. "Wilcza 65, stróż 

wskaże. 14766

rhlep ‘wiktuałów z dysfryłtneją do spree- 
fjdania każdego czasu, za przystępną cenę. 
Pańska te 10. 14746

K ejfaniej, prędko wykończa suknie, okry- 
j\ cia, kapelusze, podług paryzkieh żurnalk— 
Magazyn mód Michaliny, Miodowa 2. 106

Jjśagle do sprzedania za przystępną cenę 
gz powodu wyjazdu, przy ulicy Freta pod 
te 2/4. 14691

Do wynajęcia 3 pokoje, przedpokój i ku- 
chnia, za rs. 250. Ws. "

2 pokoje, przedpokój, kuchnia na 1-m pię
trze;. dwa pokoje, przedpokój, kuchnia na 
2-m piętrze; dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, 

również na 2-m piętrze; trzy pokoje, przed
pokój, kuchnia, na 3-m piętrze, do wynaję
cia od św. Michała w oficynie domu przy 
ulicy Nowo-Senatorskioj te 3/634B, między 
hotelami: Rrzymskim i Litewskim. 14750

ISagle są do sprzedania z powodu wyja- 
fzdu. Piwna te 5.__________ 14686

Tysiąc (1000) młodych dębów tanio do 
sprzedania za rogatką Belwederską w Siel- 
caeh obok Józefina, u p. Boguckiego. 14711

Ijracownia sukien i okryć A. Sagańskiej 
wykończa suknie, okrycia i futra od rs.

4—8. Chmielna 35 nowy. 14448

8 garnka młoda, ze świeżym pokarmem po- 
jyzukuje obowiązku. Piwna te 7, nowy 9, 
m.eszk.inln 19. 14592

t klep i lokal odpowiedni na restaurację, 
p-do wynajęcia. Podwal te 2, obok kolilniny 
Zygmunta.j4091

& umera 5933, 3952, 2205 dowodów w lom- 
Hbardzie przy ulicy Micdowej 10, zaginęły- 
Znalazca złoży w kasie tegoż lombardu.

fipartameat złożony z siedmiu pokojów, 
ladwóch przedpokojów, pokoju dła służby, 
śpiżarni, łazienki, waterklozetu, góry osobnej, 
dwóch piwnie. Drugi złożony z sześciu po
kojów, kuchni, pokoju dla służby, przedpo
koju, pasażu, spiżami, wygódki, werendy i 
ogródka. Również dwa mieszkania kawaler
skie wygodne, z dwóch pokojów i przedpo
koju, są do wynajęcia na dostępnych warun
kach od dnia 1-go Października, przy ulicy 
Brackiej te 10, nowy 18. Wiadomość u za- 
rządzającego domem na miejscu. 14497 
IjOkÓj jeden, umeblowany, świeżo odnowio- 
I’ny, przedpokój, oddzielne wejście. Ulica 
Chmielna 10. 14514

Akuszerka M. B. przy ulicy Hożej te 20, 
mieszkania 10, są pokoje dla osób spodzie
wających się słabości od rs. 10. 14444

Akuszerka Bukowska, dla pań spodziewa
jących się słabości, ma pokoje widne, su
cho i oddzielne wejście. Bednarska te 21, 

dawniej 15. 14769

Ijokoik przy familji dla jednego lub dwóch 
młodych ludzi, z całodziennem utrzymaniem. 

Długa 8, mieszkania 6. 14692

Mieszkanie kawalerskie z komfortem u- 
meblowane, z paradnem osobnem wej
ściem. do najęcia. Wspólna te 40, mieszka- 

nia te 4, wiadomość tylko od 2-ej do 6-tej.

4 pokoje z przedpokojem i kuchnią z dwo
ma wejściami. 2 pokoje z przedpokojem i 
kuchnią na 1-em piętrze, ze zlewem i wodo

ciągiem.—Sklep z pokojem do wynajęcia cd 
1-go Października r. b., za cenę przystępną. 
Wiadomość: Nowolipie te 2468 15/17, wprost 
skweru. ___________ _ ______ 14570_____
i6/arsziat duży, z pakameią, o sześciu 
O oknach, każdego czasu, przy ulicy Do- 

brej te 13.14549

tf powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
/;do odstąpienia lokal, suchy i ciepły, skła
dający się z 4 poko ów, j asażu, schowania, 
przedpokoju, spiżarki, kuchni, osobnej góry i 
wsj ólnej, ze zlewem i Wodociągiem, na 2 pię
trze, za rs. 500 Ulica Krakowskie-Przedmie
ście te 36/38, wprost Saskiego-PIacu, wia
domość mieszkania te 11.— Tamże garnitur 
mebli do sprzedania.__________ 14772
furtki łosiowe i czarne na flaneli, kafta- 
|lny, spodnie, kalesony i skarpetki jelenie 
i zamszowe, chroniące od przeziębienia i reu
matyzmu, w wielkim wyborze poleca fabry
ki wyrobów rękawiczniczyeh L. Kunickiego, 
Krakowskie-Prze.dmifcście te 7. 14657

Akuszerka lecznicy 1-ej Karpińska, przyj
muje osoby spodziewające się słabości i na 
■czas kuracyjny. Cena najprzystępniejsza, z u- 

mieszczeniem dziecka. Krakówskie-Przedmie- 
ście te 10. 14522

Sjofeoje umeblowane, usługa, samowar, n 
żądanie obiady, łazienka. Włodzimierska

te 2a, mleszk. 5.______________ 14754
Laraz do wynajęcia cztery pokoje umeblo- 
£jwane i przedpokój, na 1-cm piętrze z 
wszelkiemi wygonami. Now’y-Swiat te 39 sta
ry, stróż wskaże. 14757

MT domu przy ulicy Wareckie, dawny te 7, 
- f j nowy te 9, jest do wynajęcia mieszkanie 

te l-ym oznaczone, na jarterze, z czterech 
pokojów złożone i kuchni, umeblowane, na 
Czas od 15-go Października r. b., do 30-go 
Kwietnia 1886 roku. Bliższą wiadomość o 
warunkach powziąć można na miejscu. 14245 
||o wynajęcia każdego czasu pokój przy 
jhamilji z osobnem wejściem, może być ca- 

. łodziennem życiem. Ulica Wspólna te 18,
1-e piętro, mieszkania 4. 14474

S|ałżeństwO bezdzietne poszukuje raieszka- 
gnia za usługę. Wiadomość: ulica Dobra, 
domu te 17, mieszkania 26.______ 14458

! Oksie zupełnie świeżo odnowiono, do wy- 
Jnajęcia. Złota 4, tuż obok Marszałkowskiej.

pokój do wynajęcia, dla osoby płci żeń- 
| skiej, w razie żądania z całodziennem 
utrzymaniem. Krucz.a 'te 35, m. 8. 2032

§>o wynajęcia przy ulicy Instytutowej 
Jgte 6 i 8 nowy polic., 4 pokoje, 3 pokoje, 
z wszelkiemi wygodami. Wiadomość u stró
ża, lub w biurze właściciela, ulica Miodowa 
te 15 nowy. 2003_____
«o wynajęcia przy ul. Miodowej te 15 

nowy polio., 9 pokojów, 3 duże pokoje z 
alkową, wozownia i stajnia.2002

S]oszukuję mieszkania odpowiedniego na 
magle. Adresy: Hoża 7, mieszk. 45. 14220 

iokale małe, od pojedynczych pokojów do 
/2-ch pokojów przedpokoju i kuchni z me

blami lub bez, niemniej lokal e 7 pokojach 
wynajmuje się. Nowy-Swiat 38. 1980
psrcEO tanio do odstąpienia, z powodu 
fjzmiany interesu, mieszkanie składające się 
z trzech pokojów, alkowy i kuchni na 2-em 
,.iętrze od frontu. Wilcza 53. 14417

Dokoje kawalerskie, umeblowane, na ró-
| żne ceny. Erywańska te 5, m. 14. 14569
Łtajnia z wozownią do wynajęcia. Widok 
j\14 stary, mieszkania T 14547

f]łs. do wypożyczenia na dom w
ijWarszawie po Towarzystwie. Chmielna- 

62, mieszkania 5, od 4-tej do 9-tej. 14761

I fabryka octu z kompletnem urządzeniem, 
'jest do wydzierżawienia w każdym czasie. 
"Wiadomość ulica Solna te 9. 14701

(Igród do wynajęcia na lat kilka dla ogro- 
|unika. Zgłaszać się do zarządu Ochrony 
Mikołajewskiej, przy micy Zakroczymskiej te 

domu 1, w godzinach od 10-tej do 2-giej.— 
Tamże jest lokal do wynajęcia dla rzemie
ślnika;________________ ._______ 14687
fl/arsztat ślusarski z całkowitem urządze- 
g Ś niem jest do sprzedania przy ulicy Nie

całej te 8 w Warszawie. Tamże jest do 
sprzedania tanio krzyż żelazny nadgrobko- 
wy. A. Drzewiecki.14688

łtotrzebną jest dobra mamka do dwumie
sięcznego dziecka i tylko taka może być 

przyjętą, któraby była wiejską kobietą. Pen
sja hwaitalna rs. 20, za pośrednictwo zaś 
rs. 10. Zgłosić się można: ulica Hortensja (od 
Szpitalnej) te 2, do właściciela domu, mię- 
dzy godz, 3-ą a 7 mą po południu. 14667

iesek żółty, mały, biały pod brzuszkiem, 
I znajduje się na Nowej Pradze w domu fa

brycznym;________________ 14656
Lzlecko do piersi życzy przyjąć młoda mę- 
llżatka. Marszałkowska 31 nowy, u stróża.

bjokój do wynajęcia przy familji, dla ka- 
1 walera lub kobiety. Włodzimierska te 1, 
mieszkania te 25. 14610
hji-Oiroj duży umeblowany dla dwóch lub 
K trzech mężczyzn, tamże obiady miesięcznie. 
Nowogrodzka 3, mleszk. 7._____ 14663_____
Całkowicie odnowione 5 pokojów^ śpiżaraia 
V,etc. Warecka 4—12. 14608

2 pokoje z kuchnią za rs. 209 rocznie przy 
ulicy Mirowskiej te 5, od 1 Października.

Iiokój do odnajęcia dla jednej lub dwóch 
osób dobrze wychowanych, zaraz lub od 

1-go Października. Złota te 37, mieszk. 10.

pokoje, front, parter, dwa oficynowe. 
3Wspólna 4, od Placu.________ 14559_____
A~ partamerrt z 8-u pokojów, w Alejach 

Jerozolimskich, 2-gi dom od Nowego-Sw.a- 
tu, do wynajęcia. Smolna 25. 14564
I okale od 1-go Października. Marszałkow- 
fjska 142, w blizkości ogr. Sas kry o i Zie
lonego placu, 4 pokoje na dole, dogodne i na 
kantor, rs. 600; 5 dużych pokojów na 2-em 
piętrze rs. 750; 5 dużych pokojów na 3-em 
piętrze rs. 600; przy nich zlewy, piwnice i 
góry..... ■14o99

|£o wynajęcia zaraz 6 pokojów z balko- 
jjnem, przedpckojeml kuchnią, spiżarką, wy
gódką, od irontu na 1-em piętrze; 2 pokoje, 
przedpokój i kuchnia na różnych piętrach, z 
wodociągami i zlewami. Sklepy po różnych 
cenach.— Garnitur melli jest do sprzedania. 
Ulica Hoża te 5/1658A, wiadomość u rządcy 
domu.________________________ 13743_____
Clslep obszerny od 1-go Października jest 
(ydo Wynajęcia przy ulicy Bednarskiej te 26 
nowy, drugi dom od Krakowskiego Przedm. 
Wiadomość na miejscu u stróża. 14357

ijięć, trzy, dwa i pojedyncze pokoje, są do 
wynajęcia na Lesznie Jfe 18.___ 14084

I pomieszczenie dla lanienki przy inteli
gentnej i zamożne) rodzinie; fortepian na 

miejscu. Wiadomość przy ulicy Żurawiej te 
13 na parterze, wejście z bramy na prawo. 
k awalerskie mieszkania, usługa, opał, na 

parterze i pierwszem piętrze, od 1-go Pa
ździernika. Róg Marszałkowskiej i Złotej, cd 
Marszałkowskiej 114, od Złotej 9. 1954

doniesienia rosmaile.

Iłeperacje i odnawianie wszelkiego rodza- 
(ju aam, czdób salonowych, rzeźb, oraz 
oprawę obrazów, sztychów i t. p. uskutecznia 

j ajtanięj, labiyka pozłotnieza Kazimierza Ma
lkiewicza, irzy r.hcy Długiej te ól.róo-Ble- 

Jańskiei- __________ ,_______ 1606

Obiady prywatno na spesob wiejski, u"-o- 
towane, na maśle, poleca się szanownej 
publiczności. Oboźna 3, mieszkania 1, 13864 

(hbśady prywatne. Wiadomość przy ulicy' 
IWidok te 9 nowy, m. 11. 14480


